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سرمقاله

تقویت بخش تولید 
ضروری تر از مولدسازی 

حفظ و ارتقا بخش مولد فعلی 
یعنی چند صــد هزار واحد 
تولیدی و کســب و کار گام 
نخست تبدیل دارایی های 
راکد دولت به دارایی های مولد اســت. زمانی که 
کسب و کارهای حوزه تولید میانگین حاشیه سود 
کمتر از 15 درصد دارد و دلالــی بدون زحمت و 
ریسک حاشیه سود بسیار بیشتری دارد، صحبت 
از مولدسازی موثر نخواهد بود. زمانی که تصمیمات 

غیرکارشناسی...

  حســین محمودی اصل، 
کارشناس اقتصادی 

متن کامل  د ر صفحه 2

معاون علمی و فناوری:

کارخانه‌های دانش‌بنیان 
اقتصادهای بزرگ را 

تشکیل می‌دهند

املاک راکد و مازاد اهرمی برای رشد و شتاب اقتصاد می شود

مولدسازی پشتوانه رونق تولید
صفحه2
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توليد خودرو‌هاي جديد  در دو سال آينده
وزارت   صمت   حامی   عرضه   خودرو  در بورس  كالا است

معاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهور گفت: شــرکت‌های بزرگ همچون 
گل گهر با نوآوری شــرکتی، می‌توانند پیشــران 
دانش‌بنیان‌های نوپا باشند. معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش‌بنیــان رئیس‌جمهوری با طرح یک 
مثال از دو شــرکت به توضیــح واژه دانش‌بنیان 
پرداخت و خاطرنشان کرد: نخستین شرکت، یک 
شرکت خودروسازی به‌روز دنیا است که‌ یک نمونه 
از اقتصاد صنعتی، بر مبنــای تولید انبوه و کارخانه 
و زیرســاخت اســت‌. این صنعت خودروسازی در 
مساحت ۱۰ هکتاری، خودروهایی به وزن ۲ تن را 
تولید می‌کند و سالیانه ۵۰۰ هزار خودرو تولید کرده 
و هر دستگاه را ۳۰ هزار دلار به فروش می‌رساند. این 
سایت خودروسازی ۱۰ هکتاری یک میلیارد دلار 
زیرساخت دارد و ســود جهانی که کسب می‌کند 
تقریباً ۱۰ درصد اســت. در نقطه مقابل، شرکتی 
دارای زمینی به مســاحت هزار مترمربع یک ویال 

داروئی تولید می‌کند. ۴ ویال ۵ گرمی 
که مجموعــاً ۲۰ گرم می‌شــود را 
تولید می‌کند و بــا قیمت ۳۰ هزار 
دلار به فروش می‌رساند. در بررسی 

این شرکت می‌بینیم فقط ۱۰ 
درصد ارزش این شــرکت 
را زیرســاخت آن تشکیل 
می‌دهد و ۹۰ درصد ارزش 
آن به دانش فنی موجود در 
آن بازمی‌گردد و سودش 
نیز ۴۰۰ درصد است. این 
شرکت نمونه شرکتی 

است که بر مبنای... 

اجتماعی

رئیس جمعیت هلال‌احمر در آســتانه سفر به 
مناطق زلزله‌زده سوریه گفت: شب گذشته یک 
محموله امدادی و زیســتی دیگر برای کمک به 
زلزله‌زدگان سوری به وسیله هواپیما به این کشور 
ارسال شــد. دکتر پیرحســین کولیوند با اعلام 
این خبر گفت: بلافاصله پــس از وقوع زلزله در 
کشورهای ترکیه و سوریه، ارسال محموله‌های 
بشردوستانه و امدادی هلال‌احمر با کمک نیروی 

هوایی ارتش به این دو کشور آغاز شد.
کولیونــد افزود: یــک هواپیمــای دیگر حاوی 
اقلام غذایی و زیســتی ازجمله چادر اســکان، 
پتــو و موکت بــرای کمک بــه زلزلــه‌زدگان 

 ســوری بارگیری شــده و در حال ارسال به این 
کشور است.

رئیس جمعیت هلال‌احمر گفت: بازدید از محل 
وقوع زلزله در سوریه، دیدار با مسئولان امدادی 
و بهداشتی این کشور و دیدار با امدادگران ایرانی 
که در سوریه در حال امدادرسانی به زلزله‌زدگان 

هستند، از اهداف این سفر است.
بر اساس پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر؛ 
وی در پایان ابراز امیدواری کرد که  امدادرسانی 
و ارسال کمک‌های بشردوســتانه هلال‌احمر، 
منشاء کمک و اثر برای زلزله‌زدگان در ترکیه و 

سوریه باشد.

وزیر ارشاد می‌گوید پس از انقلاب اسلامی خدمات 
زیادی به روستا شد، اما اقتصاد خانگی آسیب دید. 
اغلب مصرف‌کننده شدند در حالی که قبلاً تولیدکننده 
بودند. باید در مســیر تقویت این امر حرکت کنیم. 
همایش »دست‌اندرکاران طرح ملی آموزش هنر برای 
همه« امروز با حضور اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، معاونین و مدیران آن وزارت از سراسر کشور 
و جمعی از برگزیدگان این طرح در سالن همایش‌های 

وزارت ارشاد برگزار شد.
وزیر ارشاد در این مراسم با اشاره به اینکه امکان بهره 
مندی از هنر را در کشور باید هرچه سریع‌تر فراهم 
کنیم، گفت: باید به گونه‌ای عمــل کنیم که هنر از 
انحصار شهرها و افرادی خاص خارج شود. این طرح در 
همین مسیر حرکت کرد. معتقدم بودیم که حوزۀ هنر 
این قدر پاک و زلال است که اگر به خوبی ترویج شود، 
آثار و برکات زیادی دارد. هم حوزۀ مسائل تربیتی و هم 

مسائل معیشتی و اقتصادی را پوشش دهد.
اسماعیلی افزود: شاید در ابتدا بحث اقتصادش اولویت 
نداشت، اما طبیعی است که در ادامه، به این نقطه می 
رسد. اکنون در نقطه‌ای قرار داریم می که می‌توانیم 
اهداف و برنامه‌های خود را تشریح کنیم. نزدیک به 20 
استان در این طرح مشارکت داشتند که عمدتاً شامل 
مناطق محروم هستند. با اســتفاده از ظرفیت‌های 
موجود اقدام به این کار کردیم نه مجموعه‌ای بسازیم. 

فرهنگ استفادۀ مشترک و بهینه را کم داریم.
وی با اشــاره به اینکه ما در همین وزارت فرهنگ، 
دغدغۀ زیرســاخت داریم، گفت: طی این یک سال 

مجموعه‌هایی را افتتــاح کردیم کــه نظیرش در 
سایر کشورهای منطقه نیست. امســال در تبصرۀ 
4 بودجه، زمینه‌ای را فراهم کردیم تا با مشــارکت 
تجاری، تمام این زیرســاخت‌هایی که سالیان سال 
 است روی زمین باقی مانده، به عرصۀ خدمت‌رسانی 

ه مردم برسانیم.
وزیر ارشاد در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید 
بر اهمیت فعالیت‌های مسجدی گفت: 26 هزار کانون 
فرهنگی هنری مساجد داریم. در خیلی از روستاهای 
بالای هزار نفر جمعیت، کانون مساجد وجود دارد. 
سال‌های اخیر به دلیل کمبود بودجه افت کردند. باید 
توجه داشته باشیم برای مسجد باید بیشتر از اینها 
هزینه می‌کردیم. فضای کالبدی مسجد برای ما ایجاد 
مصونیت می‌کند. ما که خود از ابتدا در مسجد بزرگ 
شدیم و دوره‌هایی را در آنجا برگزار کردیم، برکاتش 
را الان هم حس می‌کنیم. بنابراین ســاختار مسجد 
نباید به حاشیه برود تا بتوانیم خدمات مسجد را به 
این کارها اختصاص دهیم. اسماعیلی ادامه داد: در 
حوزه کتابخانه‌ها نزدیک به 4 هزار کتابخانۀ عمومی 
داریم. برخی مناطق که هیچ ساختار فرهنگی ندارد، 

کتابخانه وجود دارد
وی با تأکید بر تقویت اقتصاد روستایی گفت: با شرایط 
بد اقتصادی قبلاً در منازل روستایی یک قالی را طی 6 
ماه می‌بافتند. پس از انقلاب اسلامی خدمات زیادی 
به روستا شــد، اما اقتصاد خانگی آسیب دید. اغلب 
مصرف‌کننده شــدند در حالی که قبلًا تولیدکننده 

بودند. باید در مسیر تقویت این امر حرکت کنیم. 

همراه با سی‌وهشتمین جشنواره موسیقی فجر، 
شبکه‌های مختلف رادیویی با پوشش این رویداد 
فرهنگی ویژه‌برنامه‌های متنوعی را تولید و پخش 
می‌کنند. سی و هشتمین جشــنواره موسیقی 
فجر از 28 بهمن‌ تا ســوم اســفندماه به‌دبیری 
بهزاد عبدی در بخش‌های رقابتی )جایزه باربد( 
و غیررقابتی برگزار می‌شود و جایزه ترانه،‌ جایزه 
موسیقی و رسانه، بخش ســرود و نشست‌های 
پژوهشی برنامه‌های دیگر این دوره از جشنواره 

خواهد بود.
در ایــن میان رادیــو فرهنــگ از روز جمعه در 
برنامه »پنجگاه« به پوشش این رویداد فرهنگی 
می‌پردازد. یلدا احتشامی تهیه‌کننده این برنامه 
گفت: »پنجگاه« در زمان برگزاری جشــنواره 
موسیقی فجر به پوشش رسانه‌ای این جشنواره 
اختصاص یافته اســت و شنوندگان را در جریان 
اخبار و موسیقی این جشنواره و همچنین تحلیل 
و بررســی رویدادها و وقایع جشنواره موسیقی 

فجر قرار می‌دهد.
وی در توضیح برنامه گفت: این برنامه همچنین با 

موسیقی‌دانان و شرکت‌کنندگان در این جشنواره 
و گروه‌های موسیقی گفت‌و‌گو می‌‌کند. احتشامی 
بخش کارشناسی برنامه را به دو بخش ایرانی و 
غربی تقســیم کرده درباره آن توضیح داد: رضا 
مهدوی کارشناسی بررسی موسیقی ایرانی و امیر 
شهابی بررسی موســیقی غربی را در این برنامه 

به‌عهده دارند.
تهیه‌کننده »پنجگاه« درخصوص نام این برنامه 
نیز گفت: راســت‌پنج‌گاه یکی از دســتگاه‌های 
موسیقی ســنتی ایرانی اســت که دست‌کم از 
نظر نام با هیچ‌یک از مقام‌های موســیقی سنتی 
ایــران مطابقت نــدارد و نامی اســت که کمتر 
استفاده می‌شــود از طرفی این دستگاه، امکان 
پرده‌گردانی به تمام دستگاه‌های دیگر را فراهم 
می‌کند و برخی معتقدند که هدف از ایجاد این 
دستگاه، آموزش مراحل عالی موسیقی از جمله 
مُرَکّب‌نوازی و مرکب‌خوانی بوده‌ است به همین 
علت برای ویژه‌برنامه‌ای که به جشنواره موسیقی 
فجر با تنوع انواع موســیقی می‌پــردازد این نام 

انتخاب شده است.

معاون رییس جمهور در امــور زنان و خانواده گفت: 
مسئولان باید به بانوان شاغل که خواهان فرزندآوری 
هســتند مرخصی و اجازه دورکاری بدهند. انسیه 
خزعلی در همایش بانوان حراست که با عنوان »زن، 
عفت، امنیت« در سالن اجالس سران با حضور بانوان 
حراست کل کشور برگزار شد، افزود: امام خمینی)ره( 
زمینه رشــد و تعالی را برای زنــان فراهم کردند. ما 
زنان بیشــتر از دیگران مدیون امام)ره( هستیم زیرا 
زمینه فعالیت و امنیت و حرکت را امام)ره( برای ما 

فراهم کرد.
وی ادامه داد: زمانیکه حرکت مســیر دانشی برای 
مردان هفت برابر و برای زنان هفده برابر بعد از انقلاب 
می شود و برای ما با این سرعت چشم گیر سعی می 
کنند پرده بردارند باید به اهمیت نقش زنان پی برد و 
البته هرگز مطلوبی را که باید به آن برسیم کتمان نمی 
کنیم و فاصله زیاد است. خزعلی تصریح کرد: رهبر 
انقلاب در آخرین سخنانی که برای بانوان ایرانی دارند 

تاکید می کنند که باید بر مسئولیت زنان و از بانوان 
فرهیخته کمک کنیم.

وی ادامه داد: باید به جامعه و جهان الگوی سومی ارائه 
دهیم که ضمن کامل بودن بتوانند در همه زمینه ها 
و عرصه ها استعدادهای بی نظیر زنان را به نمایش 
بگذارد و اجازه ندهد که زنان مایه سوءاستفاده سرمایه 

داران و کاسبان رسانه قرار گیرد.
معاون رییس جمهور گفت: شما زنان حافظ جهت 
دهی بسیاری از مســائل راهبردی کشور در صحنه 
عمل و اقدام هستید و بســیار مهم هست که همه 
کارهای ما باید براســاس اخلاق پیش رود و در همه 
حرکت های ما اخلاق و شــیوه صحیح تربیتی قرار 
بگیرد. خزعلی ادامه داد: باید بتوانیم حدود و وظایف 
خود را بشناسیم که متاسفانه یکی از مواردی است 
که ضربه آن را می خوریم. ما در اجرا با مشکل روبرو 
هســتیم و در موضوع زنان هم شاید نقض هایی در 

قانون باشد اما همان قانون هم عمل نمی شود.

وزیر دفاع گفت: وزارت دفاع در مجموع نســبت به 
کارهایی که تا کنون انجام داده رشد قابل توجهی در 
همه ابعاد داشته و حدوداً ۳ برابر افزایش تولید نسبت 
به سال ۱۴۰۰ داشته‌ایم. امیر محمدرضا آشتیانی وزیر 
دفاع ظهر امروز چهارشنبه در حاشیه هیئت وزیران در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: وزارت دفاع در مجموع 
نسبت به کارهایی که تا کنون انجام داده رشد قابل 
توجهی در همه ابعاد داشــته اســت. حدوداً ۳ برابر 
افزایش تولید نسبت به سال ۱۴۰۰ داشته است و در 
بخش صادرات نیز حدود ۵ برابر افزایش داشته است.

وی عنوان کرد: حرکت‌های ترسیمی در وزارت دفاع 
جهشی است و همه به نتیجه رسیده و شرایط بسیار 
ایده آلی در حوزه صنعت دفاعی داریم. نیروهای مسلح 
ما نیز با اقتدار از کشور محافظت می‌کنند و ما هم تا 

جایی که در توان داریم تلاش می‌کنیم نیروهای مسلح 
را در ابعاد مختلف پشتیبانی کنیم. به سایر جبهه‌هایی 
که کمک می‌کنند نیز تقویــت می‌کنیم تا در بحث 

دفاع کمک کنند.
وزیر دفاع در رابطه با شناسایی عوامل حادثه اصفهان 
گفت: این اتفاقات ممکن اســت دائماً در کشــورها 
صورت بگیرد. به هر حال دشمنان ما از روی ضعف 
خود هر کاری می‌کنند و نمی‌توانند پیشــرفت‌ها را 
تحمل کنند. اقتدار در جمهوری اســامی در نظام 
بین الملل به گونه‌ای اســت که آنها از ســر ضعف و 
استیصال دست به کارهای این چنینی می‌زنند که 
الحمدلله نتیجه‌ای نگرفتند. نسبت به شناسایی هم 
 اقداماتی در حال انجام اســت که در صورت نتیجه

 اطلاع رسانی می‌شود.

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
گفت: با توجه به حجم سرمایه گذاری هایی که پیش 
بینی می شود به دنبال سفر رئیس جمهور به چین 
توسط آنها در کشور انجام شود، می توان امیدوار بود 
که بخشی از عقب ماندگی ها در حوزه های مختلف 
جبران شود. محمد ســرگزی درباره دستاوردهای 
سیاسی و اقتصادی سفر رئیس جمهور به چین، بیان 
کرد: چین یکی از شرکای راهبردی ما است، از سوی 
دیگر چین در حوزه های مختلف از جمله کشاورزی، 
اقتصادی و صنعتی با توجه به دانشی که در اختیار 
دارد توانســته گام های بلندی بردارد. قطعا انعقاد 
تفاهم نامه‌هایی که بین دولت چین و دولت جمهوری 
اسلامی ایران در حوزه های مختلف در سفر رئیس 

جمهور به چین پیش بینی شده است می تواند در 
توسعه و پیشرفت کشور موثر واقع شود.

وی در ادامه اظهار کرد: با توجه به حجم سرمایه گذاری 
که پیش بینی شده از سوی کشور چین در کشور ما 
انجام شود، می توانیم بخشی از عقب ماندگی ها در 
حوزه کشاورزی، معدنی و ســایر حوزه ها را جبران 
کنیم، امیدوار هستیم با عملیاتی شدن این تفاهم نامه 

ها شاهد اتفاقات خوبی در کشور باشیم.
نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد: اما آنچه که مهم است تفاهم نامه های این سفر 
نباید صرفا روی کاغذ بماند بلکه باید عملیاتی شود. 
قطعا این سفر می تواند دستاوردهای خوبی در حوزه 

اقتصادی برای کشور به همراه داشته باشد.

وزیر بهداشت گفت: دبیرخانه سلامت پیمان شانگهای 
به ایران واگذار شده که نشان از عزم دولت سیزدهم در 
ارتقای دیپلماسی ســامت دارد. ‌بهرام عین‌اللهی در 
همایش قرآن، عترت و سلامت که در تالار قدس مدرسه 
عالی امام خمینی)ره( قم برگزار شد، اظهار داشت: یکی 
از بزرگترین دســتاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه 
سلامت حاصل شده است؛ به طوری که   حتی دشمنان 

هم به آن اذعان دارند.
وی ادامه داد: در دوران قبل از انقلاب، کشور از همه نظر 
وابسته به غرب بود و حتی مدیران از سوی سفارتخانه‌ ها 
تعیین می‌شدند؛ مردم برای کوچکترین اقدامات درمانی 
و اعمال جراحی، به خارج از کشور می رفتند و پزشکان 
حاضر در کشور هم عمدتا خارجی و فاقد کیفیت علمی  
بودند. با وجود این امروز عده ای به جوانان القا می‌کنند 
که اگر به غرب وابسته باشیم، پیشرفت خواهیم کرد و 
حال آن که قبل از انقلاب کاملا وابسته بودیم و پیشرفتی 
نیز نداشتیم. وزیر بهداشت با بیان اینکه از سال 1364 
که ادغام آموزش پزشکی در خدمات بهداشتی و درمانی 
انجام شد، به جهش های بزرگ علمی در حوزه سلامت 
دست یافتیم، خاطرنشان کرد: در دوران قبل از انقلاب 
اسلامی، تنها هشت دانشــگاه علوم پزشکی در کشور 
داشتیم اما در حال حاضر 68 دانشگاه و دانشکده علوم 
پزشکی، بیش از  20 هزار عضو هیئت علمی و 270 هزار 

دانشجو داریم.
عین اللهی یادآور شد: امروز ایران در اکثر شاخص‌ های 
سلامت مانند کنترل بیماری هایی از قبیل فلج اطفال، 
مالاریا، سل و وبا با فاصله زیاد از کشورهای دیگر دست 
برتر را دارد و کیفیت نیروی انسانی نظام سلامت نیز در 
کشور مطلوب است. در دوران دفاع مقدس با وجود همه 
دشمنی‌ ها، جامعه پزشکی درخشــان، ظاهر شد؛ به 
طوری که امروز در درمان جانبازان شیمیایی به رغم 
فقدان آموزش های لازم در دروس پزشکی آن زمان، به 

مرجعیت جهانی رسیده ایم.
وی با بیان اینکه درخشش ایران در مهار کرونا با وجود 
تحریم های ظالمانه و ناجوانمردانه، قابل انکار نیست، 

گفت: دانشــمندان ما انواع واکســن‌ های کرونا را در 
پلتفرم های مختلف تولید کرده اند و ایران به جایگاه 
اولین کشور تولیدکننده و صادرکننده واکسن کرونا 
در مدیترانه شرقی دست یافته است. از سوی دیگر آمار 
مرگ و میر روزانه کرونا در کشورمان چندین ماه است 
که تک رقمی و در برخی روزها»صفر« است؛ در حالیکه 
برخی کشورهای پیشرفته مانند ژاپن، آمریکا و بسیاری 
کشورهای اروپایی هنوز نتوانسته‌اند، این بیماری را مهار 
کنند.  وزیر بهداشت تاکید کرد: نه تنها در دوران دفاع 
مقدس بلکه در همه گیری کرونا شاهد رشادت و ایثار 
مدافعان سلامت بودیم و اینجاست که تعالیم قرآن و 
عترت نمود می یابد؛ چنان که در بسیاری از کشورهای 
به ظاهر پیشرفته کادر درمان از بیماران می گریختند و 
بیمارن را رها می کردند؛ اما در ایران هیچ بیماری روی 
زمین نماند و 300 شهید مدافع سلامت برای کمک به  
هموطنان خویش در پرتو خداجویی و تربیت قرآنی، از 
جان خود گذشتند.  عین‌اللهی یادآور شد: بزرگترین 
عامل پیشرفت و رشد کشور، ایثار و از خودگذشتگی 
است؛ ایثار زمانی رواج می‌ یابد که خود را به فرهنگ قرآن 
و اهل بیت علیهم السلام آراسته باشیم و در اینجاست 
که نقش علمای دینی و منادیان معارف اسلامی آشکار 
می‌ شود. در دوران قبل از انقلاب، افرادی از کشورهای 
اروپایی برای تدریس علوم پزشکی به ایران می‌ آمدند 
اما امروز به این ظرفیت دســت یافته‌ایم که استادان 
علوم پزشکی خود را برای تدریس به دانشجویان دیگر 
کشورها به خارج از ایران اعزام کنیم؛ همچنان که شعبه 
دانشگاه علوم پزشــکی تهران در عراق دو ماه پیش با 
حضور استادان ایرانی افتتاح شد که سرمایه‌گذاری آن  
تماما توسط عراق صورت گرفت و برای کشور ارز آوری 
به همراه دارد.  وزیر بهداشت با تاکید بر ضرورت توجه به 
پیوست فرهنگی حوزه سلامت، عنوان کرد: کار فرهنگی 
می تواند افراد مجاهد، خدوم و ایثارگری تربیت کند که 
برای خدمت در مناطق کمتر برخوردار داوطلب شوند و 
تحقق عدالت در سلامت و دسترسی عادلانه به خدمات 

با کیفیت بهداشتی و درمانی را سرعت ببخشند.

مجوز مرخصی و دورکاری برای بانوان شاغل خواهان فرزندآوریارسال محموله کمک‌های بشردوستانه برای سوریه

افزایش سه برابری تولید محصولات دفاعی در سال جاری

تفاهم‌نامه‌های سفر به چین باید عملیاتی شود

راه‌اندازی ۱۰۰۰ هزار مرکز درمانی تا دو ماه آینده

سياسیفرهنگی 

وزیر ارشاد: اقتصاد روستایی را باید تقویت کنیم

پوشش رادیویی جشنواره موسیقی فجر
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اقتصاد2
ایران

عرضه ۱۰هزار دســتگاه پژو 
۲۰۷ دستی در بورس کالا 

طبــق آخریــن اطلاعــات دریافتــی، روز 
سه‌شنبه )دوم اســفند( ۱۰هزار دستگاه پژو 
۲۰۷ دســتی در بورس کالا عرضه می‌شود. 
به گــزارش ایرنا، تعــداد ۱۰هزار دســتگاه 
پژو ۲۰۷ دســتی ســفید روز سه‌شنبه )دوم 
اســفند( در بــورس کالا عرضه می‌شــود. 
همچنین در ایــن خبر تاریــخ تحویل این 
 تعداد خــودرو ۳۱ خرداد مــاه ۱۴۰۲ اعلام 

شده است.

با وجود تحریم ها
سهم پتروشیمی ها از صادرات 

غیرنفتی به ۴۰ درصد رسید
دبیرکل انجمن صنفــی کارفرمایی صنعت 
پتروشــیمی ایران با بیان اینکــه قیمت گاز 
هم‌اکنون در هنری‌هاب کمی بیش از ۸ سنت 
است اما برای بودجه سال آینده، ۲۸.۵ سنت 
برای قیمت خوراک گاز پتروشــیمی‌ها دیده 
شده است، گفت: با وجود تحریم ها، ۴۰ درصد 
صادرات غیرنفتی کشــور به پتروشیمی ها 

اختصاص دارد.
احمد مهدوی ابهری با اشاره با اینکه صنعت 
پتروشیمی همیشه از تحقیق و توسعه حمایت 
کرده به طوری که در هر شرکت پتروشیمی 
کمیته ســاخت داخل وجــود دارد، افزود: 
پتروشــیمی مقابل خام‌فروشی است و منابع 
هیدروکربوری که از زمین استخراج می‌شود 
در صنعت پتروشیمی به ارزش افزوده تبدیل 
می‌شود. وی با تأکید بر اینکه باید نگاه، نگاه 
جهانی به پتروشیمی باشد، تصریح کرد: قیمت 
گاز پتروشیمی‌ها باید متناسب با قیمت جهانی 
گاز باشد و با افزایش یا کاهش آن، افزایش یا 

کاهش یابد.
دبیرکل انجمن صنفــی کارفرمایی صنعت 
پتروشــیمی ایران با بیان اینکــه قیمت گاز 
هم‌اکنون در هنری‌هاب کمی بیش از ۸ سنت 
است اما برای بودجه سال آینده، ۲۸.۵ سنت 
برای قیمت خوراک گاز پتروشــیمی‌ها دیده 
شده است، اظهار داشت: همه پتروشیمی‌ها 
تحریم هستند، ما از تحریم بیرونی و خارجی 
هیچ هراسی نداریم؛ مشکل ما تحریم داخلی 

است.
مهدوی ابهری با اشاره به اینکه همه شرکت‌ها 
و مدیران صنعت پتروشیمی تحریم شده‌اند 
اما با این وضع صادرت انجــام می‌دهند و ارز 
مورد نیاز کشــور را تأمیــن می‌کنند، افزود: 
صنعت پتروشــیمی شــاگرد اول صادرات، 
ارزآوری و رفع تعهد ارزی در کشــور اســت. 
وی ادامه داد: ۴۰ درصد صــادرات غیرنفتی 
و ۳۰ درصــد بــازار ســرمایه متعلــق بــه 
 پتروشیمی‌ها است و باید از صنعت پتروشیمی 

حمایت شود.
دبیرکل انجمن صنفــی کارفرمایی صنعت 
پتروشــیمی ایران تأکید کرد: چنــد تن از 
مقامات ارشد کشور مشــکل تأمین کسری 
بودجه از افزایش قیمت خوراک پتروشیمی‌ها 
را به رئیس جمهور اطــاع داده‌اند و رئیس 
جمهور نیز قول داده اســت که این مسئله را 
حل کند زیرا پتروشیمی‌ها یکی از محورهای 
اقتصاد هستند و صنایع دیگر نیز تحت تأثیر 

این افزایش قیمت قرار خواهند گرفت.
مهــدوی ابهری با اشــاره به تصمیــم اخیر 
مجلس شورای اسلامی درباره دریافت مالیات 
۵ درصدی از شــرکت‌های پتروشــیمی که 
خام‌فروشی و نیمه‌خام فروشی دارند، گفت: 
ما به دنبــال جلوگیری از این اتفــاق و دفاع 
از پتروشیمی‌ها هســتیم زیرا شرکتی مانند 
پتروشــیمی تندگویان که تولیدکننده پت 
نساجی و بطری است در صورتی که پلی‌اتیلن 
خود را صادر کند، نیمه‌خام فروشی محسوب 
می‌شود در حالی که تولید بطری باید در یک 
واحد کوچک‌تر و در واحدهای پایین دستی 

انجام شود.
وی تأکید کرد: پتروشــیمی امــروز افتخار 
کشــور در دور زدن تحریم‌ها اســت و باید از 
تصمیمات عجولانه در این حوزه پرهیز کنیم. 
دبیرکل انجمن صنفــی کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی ایران با بیان اینکه تا سال ۱۴۰۴ 
باید ۱۸ میلیارد دلار در صنعت پتروشــیمی 
سرمایه‌گذاری کنیم که شرکت‌های داخلی 
باید ســهم بالایی در این زمینه داشته باشد، 
گفت: لازم اســت که همه هلدینگ‌ها حضور 
 یابنــد و یــک حرکــت ملی‌تــر و فراگیرتر 

صورت گیرد.

خبر

در حالی خبر مولدســازی 
دارایی ها با انتقادات زیادی 
همراه شــده که بــه عقیده 
بســیاری از کارشناســان 
اقتصــادی در صورت اجرای 
درست و بهره گیری مناسب از واگذاری دارایی های راکد 
و مازاد، می توان به توسه اقتصادی و رشد اشغال در کشور 
امیدوار شد. مولدسازی اگر در مسیر درست خود اجرایی 
شود می تواند بسیاری از مشکلات اقتصادی بخصوص 

مشکلات بخش تولید و صنعت را برطرف سازد.
دولت اقیانوسی از املاک راکد و مازاد دارد که می تواند 
اهرمی برای رشد و شتاب فعالیت اقتصادی در کشور شود. 
همچنین در بحث مولدسازی قرار است منابع حاصل از 
این مسیر قانونی در فروش اموال و املاک دولتی صرف 
توسعه استان‌ها شود تا شرایط مطلوب‌تری را در تقویت 

نظام اقتصادی شاهد باشیم.
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در این رابطه گفته است 
هدف مصوبه شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی، اجرای 
قانون در جهت مولدســازی اموال راکد دســتگاه‌ها، با 
پشــتوانه قانونی و حقوقی و بر اســاس روشی اصولی 
است که با استفاه از تجارب گذشته بویژه تجربه اجرای 

ناصحیح سیاست خصوصی‌سازی، انجام خواهد شد. وی 
افزود: هدف مولدسازی دارایی‌های دولت این است که 
در اجرای قانون، از ثروت‌های بلااستفاده و متوقف مانده 
در دستگاه‌ها برای رونق تولید و تسریع پیشرفت کشور 

استفاده بهینه شود.
تهاتر و معاوضه از شیوه هایی است که قرار است دارایی 

راکد را به دارایی مولد تبدیــل کند و یکی از مهمترین 
دستور کارها نیز که اولین مصوبه هیات هم بود، همین 
شیوه بود یعنی دارایی های مازاد وزارت جهادکشاورزی 
و آموزش و پــرورش صرف تکمیل پــروژه های مهم 

زیرساختی و عمرانی شود. 
مواردی که فروش مستقیم و مزایده باشد نیز، عوایدش 

پنجاه درصد مستقیم صرف دارایی تملک دارایی سرمایه 
ای می شود و پنجاه درصد نیز باید به خزانه واریز شود. 
در لایحه بودجه ۱۴۰۲ نیز تمام عواید حاصل از واگذاری 
دارایی سرمایه ای ) مشمول این مصوبه هم می شود( باید 
صرف تملک دارایی سرمایه ای شود و این یعنی ریالی از 
این عواید نباید صرف هزینه جاری شود. در همین زمینه 
جعفر خیرخواهان، اقتصاددان نیز تاکید کرد: مولدسازی 
اموال دولت مشروط به برقراری روابط خارجی و برداشته 

شدن سایه تحریم از روی اقتصاد ایران است.
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور نیز معتقد است مولدسازی 
می‌تواند ضمن ایجاد اشتغال، باعث رونق تولید و افزایش 
درآمدهای کشور شود و کسانی که با این تصمیم مخالفت 
می کنند از ایجاد گشایش در اقتصاد کشور و معیشت 
و زندگی مردم ناراحت هســتند. حسینی در خصوص 
تصمیم اخیر ســران قوا در خصوص مولدسازی گفت: 
پروژه‌های نیمه تمام فراوانی در نقاط مختلف کشــور 
وجود دارد و در کنار آن دســتگاه‌های مختلف،  اموال 
و دارایی‌هایی دارند که بعضا راکد، بلااســتفاده و یا کم 
استفاده است لذا عقل سلیم حکم می کند که این دارایی 
ها را به ثروت تبدیل کرده و بــرای تکمیل پروژه‌های 
نیمه تمام اســتفاده کنیم و این کار مــی تواند ضمن 
ایجاد اشــتغال، باعث رونق تولید و افزایش درآمدهای 

کشور شود.

املاک راکد و مازاد اهرمی برای رشد و شتاب اقتصاد می شود

مولدسازی پشتوانه رونق تولید 

صعــود ۲۱ پله‌ای ســرعت 
اینترنت سیار 

سایت »اسپیدتســت« در آمار مربوط به ماه 
ژانویه )دی-بهمن( از کاهش »میانه« سرعت 
اینترنت ثابــت و همراه ایران خبــر داد. این 
آمار همچنین حکایت از افزایش ۲۱ رتبه‌ای 
سرعت اینترنت سیار در یک‌سال گذشته دارد.
به گزارش ایرنا، ســایت »اسپیدتســت« از 
مدتی قبل اعلام کــرده بــود در رتبه‌بندی 
سرعت اینترنت کشــورها، دیگر از شاخص 
»میانگین« اســتفاده نخواهد کرد و »میانه« 
سرعت -شاخص »میانه« نقطه وسط داده‌های 
آماری است - را برای محاسبات خود در نظر 
می‌گیرد. این سایت در تازه‌ترین آمار مربوط به 
سرعت اینترنت کشــورهای جهان از کاهش 
یک رتبه‌ای در اینترنت ســیار و ۲ رتبه‌ای در 

اینترنت ثابت کشور خبر داده است.
اکنون بر اســاس شــاخص »میانه« جایگاه 
اینترنت سیار کشــور با یک رتبه افت به ۵۶ 
و اینترنت ثابت با ۲ پله افت به ۱۴۶ رســیده 
اســت. بهمن سال گذشــته جایگاه ایران در 
اینترنت ثابــت ۱۴۰ و در اینترنت همراه ۷۷ 
بود. این آمار نشــان می‌دهد اینترنت ســیار 
توانسته در ۱۲ ماه گذشته ۲۱ پله صعود کند 
و اینترنت ثابت با ۶ پله افت مواجه شده است.

بر اساس شــاخص»میانه«، ســرعت دانلود 
اینترنت ثابت کشور ۱۱.۴۴ مگابیت بر ثانیه، 
ســرعت آپلود ۱.۸۴ و میزان تاخیر ۲۹ میلی 
ثانیه است. بر اســاس همین شاخص سرعت 
دانلود )بارگــذاری( اینترنت ســیار ۳۵.۸۷ 
مگابیت بر ثانیه، سرعت آپلود ۱۰.۰۵ مگابیت 

بر ثانیه و میزان تاخیر ۲۹ میلی‌ثانیه است.
بر اســاس آمار این ســایت، »میانه« سرعت 
دانلود اینترنت سیار در جهان ۳۷.۹۸ مگابیت 
بر ثانیه، سرعت آپلود ۹.۷۵ مگابیت برثانیه و 
میزان تاخیر ۲۸ میلی‌ثانیه اســت. همچنین 
سرعت دانلود اینترنت ثابت در جهان ۷۶.۳۴ 
مگابیت بر ثانیه، سرعت آپلود ۳۳.۳۶ مگابیت 
بر ثانیه و میزان تاخیر ۱۰ میلی ثانیه محاسبه 

شده است.

یک شرط برای توقف تولید پژو ۲۰۶
حجت اله فیروزی گفــت: پیش از توقف خط 
تولید پژو ۲۰۶ باید خودرویی با قیمت هم‌تراز 
به بازار عرضه شود، درغیراین صورت ممکن 
است توقف خط تولیداین خودروبدون معرفی 

جایگزین موجب نابسامانی بیشتر بازارشود
حجت اله فیروزی درباره انتشــار خبرهایی 
مبنی بــر توقف خط تولید پــژو ۲۰۶، گفت: 
انتشــار این خبرها موجب نگرانی است زیرا 
در حال حاضر عرضــه و تقاضا در بازار خودرو 
متناسب نبوده و تولید کمتر از نیاز بازار است 
بنابراین توقف خط تولید پژو ۲۰۶ که یکی از 
خودروهای با متقاضی بالاست، موجب التهاب 

بیشتر بازار می‌شود.
نماینده مردم فســا در مجلــس افزود: پیش 
از توقف خط تولید پــژ و۲۰۶ باید خودروی 
جایگزین با قیمتی یکســان به بــازار عرضه 
شــود در غیــر این صــورت ممکن اســت 
توقف خــط تولید این خــودرو بدون معرفی 
 جایگزیــن موجــب نابســامانی بیشــتر 

بازار شود.
وی اضافه کرد: هرچند مردم خواستار ارتقای 
کیفیت خودروی‌های تولیدی هستند اما این 
مطالبه به این معنا اســت که ابتدا خودرویی 
ایمن و به روز به بازار عرضه شود، سپس خط 
تولید پژو ۲۰۶ متوقف شود. این نماینده مردم 
در مجلس یازدهم تصریح کرد: خودروسازان 
باید درباره توقف خط تولید پژو ۲۰۶ پیش از 
معرفی جایگزین باکیفیت و با قیمت مناسب 
به بــازار تجدیدنظر کنند زیــرا اکنون زمان 
 اینکــه دوباره به بــازار خودرو، شــوک وارد 

شود، نیست.

اخبار
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به تازگی پیشنهاد افزایش ۵۰ درصدی تسهیلات خرید مسکن مطرح 
شده است و به گفته کارشناسان این امر زمانی بر بازار مسکن تاثیر مثبت 
می‌گذارد که نرخ سود و اقساط آن کنترل‌شده باشد. طی چند سال اخیر 
بسیاری از متقاضیان به دلیل رشد قیمت مسکن و کاهش قدرت خرید، 
توان خانه دار شدن را نداشته اند و از طرف دیگر با میزان وامی که در حال 
حاضر پرداخت می شود چندان قدرت خرید افزایش نمی یابد از این رو 
از چند روز پیش دوباره بحث افزایش نرخ تسهیلات خرید مسکن مطرح 
شده و معاون امور اعتباری بانک مسکن از پیشنهاد افزایش ۵٠ درصدی 

این تسهیلات در سال آینده خبر داده است.

میزان تسهیلات مسکن کفاف خرید خانه را نمی دهد
در همیــن رابطه اصغری یکی از متقاضیان خرید مســکن به باشــگاه 
خبرنگاران جوان گفت: چندین سال است که در صف انتظار دریافت وام 

برای خرید مسکن هستم. اگر من دو سال پیش تسهیلات  را دریافت می 
کردم در همان دوره می توانستم با آن یک واحد ۳۰ تا ۴۰ متری خریداری 
کنم. همچنین قبادی یکی دیگر از متقاضیان و دریافت کنندگان تسهیلات 
خرید مسکن گفت: متاسفانه میزان اقساط تسهیلات خرید مسکن در حال 
حاضر بالا است ولی با این وجود اگر قیمت اوراق ارزان تر باشد و مدت زمان 

خرید کوتاه تر باشد روند خانه دار شدن سرعت پیدا می‌ کند.

پیشنهاد افزایش ۵۰ درصدی تسهیلات خرید مسکن 
 سید محســن فاضلیان عضو هیات مدیره بانک مسکن در خصوص 
آخرین تصمیمات در رابطه با افزایش تسهیلات خرید مسکن گفت: 

در حال حاضر وام خرید مســکن ۴۸۰ میلیون تومان با احتساب وام 
جعاله است. او می گوید: بانک مســکن محدودیتی برای اخذ مجوز 
افزایش سقف تسهیلات مسکن از بانک مرکزی ندارد. یعنی می توانیم 
وام مسکن را که به صورت انفرادی ۲۰۰ میلیون تومان است را به ۳۰۰ 

میلیون تومان برسانیم.
معاون امور اعتباری بانک مسکن ادامه داد: با ارزیابی صورت گرفته از 
توان و قدرت خرید مردم، میزان رشد تسهیلات صورت می گیرد پس 
با این جمع بندی، پیشنهاد افزایش سقف تسهیلات تا ۵۰ درصد به 
بانک مرکزی ارائه شده است تا پس از موافقت از سال آینده اجرایی و 
پرداخت شود. او اظهار کرد: به هر صورت باید تناسبی بین بازپرداخت 

اقساط و افزایش سقف تسهیلات صورت بگیرد. اما آنچه که در حال 
حاضر مشخص است این است که باید بازپرداخت اقساط در استطاعت 
متقاضیان طی ۱۲ تا ۱۵ سال باشد. این تناسب و توازن برای سلامت 

بانک ها بسیار مهم است.
افزایش تورم در بخش مسکن شاخص واضحی دارد و باید منتظر ماند و 
دید بانک مرکزی با چند درصد افزایش تسهیلات در شهرهای بزرگ، 
بالای یک میلیون نفر و کمتر از یک میلیون موافقت می کند اما به هر 
حال این پیشنهاد افزایش ۵۰ درصدی به بانک مرکزی ارائه شده است 

و قطعا پس از کسب مجوز اجرایی و عملیاتی خواهد شد.
 در صورتی که اقساط وام کنونی مســکن)۴۸۰ میلیون تومان( را بر 
اساس نرخ تامین مالی و پولی ۷ میلیون تومان در نظر بگیریم، رشد 
۵۰ درصدی سقف تسهیلات مسکن اگر تصویب شود به تبع آن، میزان 

اقساط نیز رشد خواهد کرد‌.

بازار مسکن چشم‌انتظار افزایش تسهیلات خرید
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رئیس قوه مجریه گفت: در سفر به چین تفاهم شد که 
ارتباطات میان ایران و چین همراه با انتقال تکنولوژی 
صورت گیرد. به گزارش ایســنا، سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهوری اسلامی ایران صبح امروز ۲۷ بهمن 
در بازگشت از سفر به چین در فرودگاه مهرآباد درباره 
دستاوردهای این سفر اظهار کرد: در این سفر دیدارهای 
متعددی در سطوح مختلف داشــتیم که بحث‌های 
مورد نظر مطرح شــد. به خاطر ارتباط راهبردی که با 
چین داریم وضعیت مذاکرات ما هم در این سفر شکل 
راهبردی داشت تا بتوانیم مباحث مورد علاقه دو طرف 

به ویژه در اقتصاد و تجارت را دنبال کنیم.
وی ادامه داد: سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
اعتمادسازی در حوزه همسایگان و سیاست همگرایی 
اقتصادی در آسیاست و این سفر از این جهت اهمیت 
داشت که بتواند توافق مصداقی در حوزه‌های اقتصادی 
و تجاری را اجرایی کند؛ لذا ۲۰ تفاهم‌نامه بین دو کشور 

در حضور روسای جمهور به امضاء رسید.
رئیسی اضافه کرد: در جلسه بعد از انعقاد تفاهم‌نامه‌ها 
اراده جدی دو طرف برای همکاری و توسعه همکاری‌ها 

در حوزه‌های تجاری، اقتصادی، انرژی، علم و فن‌آوری 
مطرح شــد که در همه مباحث توانستیم تصمیمات 
خوبی بگیریم. خوشبختانه وزرایی هم که مسئولیت 
داشتند مثل وزیر نفت در حوزه انرژی، وزیر صمت در 
حوزه صنعت، معدن و تجارت و وزیر راه و شهرسازی در 
حوزه راه و مسکن بحث‌های خوبی مطرح کردند. قرار 
است همه این ارتباطاتی که برقرار شد همراه با انتقال 
تکنولوژی باشد تا دانش برای توسعه را هم همراه داشته 
باشیم. وی در ادامه یادآور شد: همکاری در سازمان‌های 
بین‌المللی، منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای از دیگر مباحث 
این ســفر بود. چین نقش مهمی در پیمان شانگهای 
که ایران عضو آن شــده دارد و از طرفی بحثی درباره 
عضویت ایران در بریکس مطرح شد که تمایل چین 
را برای این عضویت دیدیم و وزیر امور خارجه این کار 
را دنبال می‌کند چون این امکان می‌تواند برای کشور 

موثر باشد. رئیس دولت سیزدهم در ادامه بیان کرد: ما 
در حوزه امنیت در منطقه و جهان نقش موثری داریم 
و باید در اقتصاد و تجارت هم چنین نقش موثری را ایفا 
کنیم و چین به عنوان اقتصاد نوظهور جهان مطرح است 
و ارتباط خوب با این کشور می‌تواند برای ما بسیار موثر 
باشد. رئیسی در بخش دیگر صحبت‌های خود با اشاره 
به اینکه ایران اسلامی ظرفیت‌های خدادادی بسیاری 
دارد، اظهار کرد: اگر از این ظرفیت‌ها درست استفاده 
شــود و به ویژه در ارتباطات خود با آسیا و جهان این 
ظرفیت‌ها را به کار گیریم می‌توانیم قــدرت ایران را 
در اقتصاد و تجارت تقویت کنیم. برخی از ظرفیت‌ها 
استفاده نشــده و خیلی‌ها از شــنیدن وجود چنین 

ظرفیت‌هایی تعجب می‌کنند.
وی افزود: یکی از نشست‌ها در این سفر دیدار با فعالان 
اقتصادی در چین بود که وقتی من به ظرفیت‌ها اشاره 

کردم برایشان قابل توجه بود. در این نشست ارتباطاتی 
هم برقرار شد که اگر عملیاتی شود آثار آن را در بهبود 

زندگی مردم مشاهده خواهیم کرد.
رئیس قوه مجریه به دیدار خود در این سفر با چهره‌های 
موثر، فرهیختگان و دانشــگاهیان چین اشاره کرد و 
گفت: در این دیدار به صورت پرسش و پاسخی مسائلی 
مطرح شد و این نشست برای تبیین مواضع جمهوری 

اسلامی بسیار موثر بود.
وی همچنین تاکید کرد: در مجموع برداشت میزبان 
یعنی کشور دوســت ما چین و هم برداشت همکاران 
من از این سفر بسیار مثبت بود و امیدواریم آثار آن را 
در عرصه‌های مختلف به ویژه در اقتصاد و تجارت شاهد 
باشیم. رئیس دولت سیزدهم در پایان اظهار کرد: از همه 
فعالان اقتصادی و همکارانــم در دولت می‌خواهم که 
مصوبات و تصمیمات این سفر را پیگیری کنند؛ چراکه 
اگر پیگیری در خور شانی انجام نشود شاهد آثار آن هم 
نخواهیم بود ولی اگر تصمیمات اجرایی و عملیاتی شود 
حتما گشایش‌های بســیاری در اقتصاد و تجارت در 

ارتباط با چین ایجاد خواهد شد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ با 
بیان این‌که »حداقل حقوق در سال آینده هفت میلیون و 
۹۲۰ هزار تومان است«، گفت که در سال آینده بیشترین 
حقوق خالص دریافتی ۵۵ میلیون تومان تعیین شد که 
پرداخت مازاد بر این مبلغ تحت هر عنوانی ممنوع است.

رحیم زارع در توضیح آخرین مصوبات کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ گفت: به منظور تنظیم بازار 
خودرو به وزارت صنعت، معدن و تجــارت اجازه داده 
می‌شود نسبت به ثبت پلاک ملی خودروهای مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی اقدام کند.
وی با اشاره به مصوبه کمیسیون تلفیق درباره حقوق و 
دستمزد در سال آینده اظهار کرد: طبق مصوبه کمیسیون 
تلفیق حقوق کلیه گروه‌های مختلــف حقوق‌بگیر در 

دســتگاه‌های اجرایــی ۲۰ درصــد و حقــوق کلیه 
بازنشستگان ۲۰ درصد نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش 

پیدا می‌کند؛ این همان پیشنهاد دولت است.
ســخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ســال 
۱۴۰۲ توضیح داد: حداقل حکم کارگزینی در ســال 
۱۴۰۲ حقوق‌بگیران ۱.۲ برابر حداقل حکم کارگزینی 
حقوق‌بگیران سال ۱۴۰۱ است یعنی حداقل حقوق در 

سال آینده هفت میلیون و ۹۲۰ هزار تومان است.
زارع اضافه کرد: کمیسیون تصویب کرد که مستمری 
مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( 
و بهزیستی و سایر حمایت‌های متناسب با آنها به میزان 
۴۰ درصد افزایش پیدا کند این میزان در لایحه دولت 

۲۰ درصد بود.

زارع درباره مصوبه دیگر کمیســیون تلفیق گفت: در 
اجرای ماده ۴۹ قانــون خدمات وظیفه عمومی حداقل 
حقــوق دریافتی ســربازان وظیفه مجــرد در مناطق 
غیرعملیاتی ۶۰ درصد پایور افزایش پیدا می‌کند یعنی 
حداقل حقوق چهار میلیون و ۸۰۰ هزار تومان می‌شود 
حداقل حقوق سربازان وظیفه مجرد در مناطق عملیاتی 
نیز ۷۵ درصد حداقل حقوق پایور اضافه می‌شــود که 
یعنی شــش میلیون تومان می‌شــود. حداقل حقوق 
دریافتی ســربازان وظیفه متاهل نیز ۹۰ درصد حقوق 
پایور یعنی حدود هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان حقوق 

آنها می‌شود.
ســخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ســال 
۱۴۰۲ادامه داد: بنیاد شــهید و امور ایثارگران و ستاد 

کل نیروهای مسلح و سازمان بهزیستی کشور مکلفند 
به جانبازان و آزادگان معســر غیرحالت اشتغال فاقد 
شغل و درآمد که از جایی حقوق نمی‌گیرند ماهانه کمک‌ 
معیشتی به میزان شش میلیون تومان برای جانبازان ۲۵ 
درصد و بالاتر و پنج میلیون تومان برای جانبازان زیر ۲۵ 
درصد و رزمندگان معسر و معلولان شدید و خیلی شدید 

پرداخت کنند.
زارع اظهار کرد: سقف خالص پرداختی از محل حقوق 
و مزایای مستمر و غیرمستمر و سایر پرداختی‌ها از هر 
محل و تحت هر عنوان در سال آینده به گروه‌های مختلف 
حقوق‌بگیر ۵۵ میلیون تومان است پرداخت مازاد بر این 
مبلغ تحت هر عنوان و از محل هر نوع اعتبار به کارکنان 

لشگری و کشوری ممنوع است.

رئیسی پس از بازگشت از چین مطرح کرد:

ارتباطات ایران و چین همراه با انتقال تکنولوژی

حداقل حقوق سال آینده ۷ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان شد

شایلی قرائی 
News kasbokar@gmail.com

تقویت بخش تولید ضروری تر از مولدسازی 
حسین محمودی اصل، کارشناس اقتصادی 

حفظ و ارتقا بخش مولد فعلی یعنی چند صد هزار واحد تولیدی و کسب و کار گام نخست تبدیل دارایی های راکد دولت به دارایی های مولد است. زمانی که کسب و کارهای حوزه تولید میانگین حاشیه سود کمتر از 15 درصد دارد و دلالی 
بدون زحمت و ریسک حاشیه سود بسیار بیشتری دارد، صحبت از مولدسازی موثر نخواهد بود. زمانی که تصمیمات غیرکارشناسی همچون عوارض صادراتی، قیمت گذاری دستوری، لاتاری خودرو، فروش خوراک و گاز صنایع بالاتر از 
قیمت جهانی و... در حال رخ دادن است انگیزه ای برای اجرای سیاست های اصل 44 و خرید دارایی های دولت وجود نخواهد داشت. مگر اینکه بحث خرید ارزان و تغییر کاربری زمین ها مطرح باشد. همچنین زمانی که واحدهای تولیدی که 

توسط بخش خصوصی تاسیس می شوند و به دلیل فشارهای وارده یا تعطیل شده و یا با حاشیه سود ناچیز فعالیت می کنند، بی تردید خرید دارایی های غیرمولد دولت یا تبدیل آن به دارایی مولد صرفه اقتصادی نخواهد داشت. 
این موضوع همانند خصوصی سازی در چین و شوروی سابق است. چراکه شوروی با فشار و فساد در چهار سال توانست بخش اعظم دارایی ها را به بخش خصوصی منتقل کند. در حالی که بهبود در وضعیت اقتصادی ایجاد نشد و بخش 

خصوصی روز به روز زمین گیر تر شد. اما چین با برنامه ریزی دقیق با توجه به بهبود فضای کسب و کار در جهت ایجاد شرایط مناسب فعالیت بخش خصوصی در چند دهه، رشد اقتصادی بالای 6 درصد را تجربه کرد. 
در این راستا به جای تبدیل دارایی ها در یک شرایط بی ثبات و احتمالا با ریسک فساد، لازم است با ایجاد فضای مناسب کسب و کار و افزایش حاشیه سود تولید بالاتر از دلالی با اهرم های مالیاتی ضمن هدایت منابع بخش تولید موجبات 
اجرای مناسب و ورود بخش خصوصی واقعی به عرضه خرید کارخانجات عرضه شده و سایر دارایی های دولت در یک محیط شفاف حرکت کنیم. اینکه در یک سو به نابودی بخش های تولیدی با تصمیمات غیرکارشناسی اقدام کنیم و از 

سوی دیگر انتظار داشته باشیم بخش خصوصی واقعی اقدام به خرید دارایی های غیرمولد دولت به قیمت مناسب و تبدیل آنها به دارایی های مولد کند، همچون گذشته هیچ موفقیتی را نخواهیم داشت.
لازمه موفقیت در خصوصی سازی و تبدیل دارایی های غیرمولد دولت به دارایی مولد بهبود فضای کسب و کار، دوری از تصمیمات خلق الساعه و بازگشت به تصمیمات کارشناسی است. تا زمانی که توجیه اقتصادی دلالی بسیار قوی تر از 
توجیه اقتصادی تولید است به هیچ وجه نمی توان به خصوصی سازی و مولدسازی دارایی ها امید داشت. بدون بسترسازی مناسب از یک سو و با هدف جبران کسری بودجه از سوی دیگر تنها به فروش بدون رقابت دارایی ها پرداخته ایم که 
ثمره چندانی را به دنبال نخواهد داشت. زمانی که مولدسازهای فعلی در مقابل تورم 50 درصدی اصلا توجیه ندارند صحبت از مولدسازی دارایی های جدید بهتر است به فروش دارایی ها تغییر نام دهد. بررسی صورت های مالی شرکتهای 
بورسی نشان می دهد حاشیه سود از 34 درصد به 17 درصد کاهش یافته است. این در حالی است که نرخ تسهیلات با 5 درصد رشد از 18 به 23 درصد رسیده است.  همین کافی است تا بدانیم تولید رو به اضمحلال است و تحریم های داخلی 
بسیار موثر تر از تحریم های خارجی عمل می کند. وقتی تولید موظف است ارز حاصل از صادرات خود را 65 درصد پایین تر از قیمت بازار در اختیار دولت قرار دهد، و از سوی دیگر با نرخ تامین مالی موثر 27 درصد که 22 درصد بالاتر از 
میانگین جهانی است مواجه می شود، آیا توان رقابت با رقبا را خواهد داشت؟ آیا این نابودی و ورشکستگی بخش تولید نیست؟ به نظر می رسد توجه به حفظ و تقویت تولیدکنندگان و ارتقا حاشیه سود آنان به بالای نرخ تورم بسیار ضرورت 

دارد. مولدسازی بدون توجه به بسترسازی مناسب در فضای کسب و کار نتیجه ندارد و توجه به مولدهای فعلی و تلاش در جهت بقای آنها از ضروریت بیشتری برخوردار است.
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رئیــس اتــاق اصنــاف تهــران از برگــزاری 
حراج‌هــای فصلــی و نمایشــگاه‌های بهاره در 
 کنار طــرح »فجر تا فطر« برای شــب عید خبر 

داد. 
علی توســطی با بیان اینکه طرح »فجر تا فطر« 
از ۱۲ بهمــن ماه امســال تا دوم اردیبهشــت 
١٤٠٢ اجــرا می‌شــود، اظهــار کــرد: در این 
طرح ۳۴ قلــم کالا با ۱۰ تــا ۲۵ درصد تخفیف 
 عمدتــا در فروشــگاه‌های زنجیــره‌ای عرضه 

خواهد شد.
به گفته وی برنج هندی، گوشت گوساله منجمد، 
مرغ منجمد، روغــن آفتابگردان، شــکر، قند، 
تخم مرغ، شــیر، پنیر، ماکارونی، کنسرو ماهی، 
رب گوجه و غیــره از جمله کالاهای مشــمول 
تخفیف هســتند. رئیس اتاق اصنــاف تهران با 
بیان اینکــه هماهنگی‌هایی برای دیده شــدن 

کیف، کفش و پوشــاک در این طــرح در حال 
 انجام است، تصریح کرد: البته محور طرح روی 

مواد غذایی است.
توســطی با بیــان اینکــه تنظیم بــازار طرح 
را با مواد غذایی شــروع کرده، گفــت: اما ما به 
صرافــت افتادیــم که شــرایط ویــژه‌ای برای 
عرضه گروه کالایی پوشــاک، کیــف و کفش و 
 شــیرینی و شــکلات نیز برای شــب عید نیز 

فراهم شود.
وی با بیان اینکه در حال حاضر فروشــگاه‌های 
زنجیره‌ای با نظــارت اتاق اصنــاف ایران طرح 
را کلید زدنــد، گفت که از حراج‌هــای فصلی و 
نمایشــگاه‌های بهاره نیــز در ماه‌ پایانی ســال 
استفاده خواهد شد تا در سبد کالای مردم علاوه 
 بر خوراکی، پوشــاک و کالاهای سرمایه‌ای نیز 

دیده شود.

رئیس اتاق اصنــاف مرکز اســتان ایلام گفت: 
عرضه و تقاضا در بازار لازم و ملزوم هم هستند و 
در حال حاضر در بازار عرضه کالا به میزان کافی 
می باشــد اما به دلیل افزایش قیمت ها و تورم 
موجود میزان تقاضا به صورت چشــمگیری در 

بازار کاهش یافته است. 
دبیر فیض الهــی افزود: ســقف درآمد خریدار 
تعییــن کننده قــدرت خرید و میــزان تقاضا 
در بــازار اســت و به دلیــل نوســان قیمت ها 
در بازار و تــورم موجود شــاهد کاهش قدرت 
خریــد و تقاضا در بازار هســتیم و بــا توجه به 
اینکه بازار ایــام پایانی ســال را در پیش دارد 
 میــزان فــروش و درآمــد اصنــاف کاهــش 

یافته است.
وی تصریح کرد: نوســان نرخ ارز باعث افزایش 
قیمت‌ کالاها شده و کسبه کالا را گران می‌خرند 
و لازم اســت برای ثبیت نــرخ ارز و جلوگیری 

از افزایــش روز به روز قیمــت کالاها راهکاری 
دیده شود.

فیض الهی اظهار کرد: بحث گرانی و گرانفروشی 
دو مقولــه جــدا از هم هســتند و ایــن روزها 
گرانی بازار بــه دلیل افزایش قیمــت کالاها از 
مبــادی ورودی و مراکز تولیــدی صورت می 
گیرد در این راســتا همــواره واحدهای صنفی 
 را ملــزم می‌کنیم تــا کالایی را بــدون فاکتور 

معتبر نخرند.
رئیس اتاق اصنــاف ایلام تاکید کــرد: با توجه 
به نزدیک بــودن بازار پایان ســال اتاق اصناف 
ایلام در نظــر دارد بــا برگزاری فــروش های 
فوق العاده شــرایطی را برای خریــد و تامین 
کالاهای مورد نیاز مردم فراهم کنند و همچنین 
برای صنــوف خدماتی و تعمیــرات خودرو نیز 
 تخفیفات 20 درصــدی تا پایان ســال لحاظ 

شده است.

به گزارش اتاق اصناف ایران احد آزادی‌خواه، سخنگوی فراکسیون 
اصناف مجلــس بیان کرد: جامعــه اصنــاف در دوره انقلاب، یکی 
از شــبکه‌های مؤثر و حامی جریــان انقلاب بودند که بســیاری از 
حرکت‌های انقلابی توســط جامعه اصناف کلید زده شد. بعدها نیز 
بسیاری از اقدامات اجتماعی و سیاسی در پرونده زرین اصناف ثبت 

شد.
وی ادامــه داد: در شــرایط کرونا نیــز همراهی جامعــه صنفی با 
مصوبات ســتاد ملی کرونا در تعطیلی واحدهای صنفی و پذیرش 
محدودیت‌های کسب‌وکار نشــان داد که اصناف همچنان در کنار 

مسئولان نظام هســتند و ایشــان این بار نیز برای سلامت مردم از 
کسب‌وکار خود گذشتند.

ســخنگوی فراکســیون اصنــاف مجلــس شــورای اســامی 
تأکیــد کرد: در ایــن‌ بیــن طبیعتاً دولــت نیز وظایــف بزرگی را 
بر عهــده دارد. به طور مثــال در خصوص مالیات‌هــای صنفی که 
امروز دغدغه اصناف اســت، دولــت و مجلس بایــد حمایت‌های 
مناســبی از اصناف داشــته باشــند و نیازمندی‌های اصناف را با 
حداکثر توجه رفع کند تا جریان خدمت‌رســانی دوســویه باشــد. 
یعنی همان‌طور که جامعــه صنفی و اتاق اصناف ایــران برای ارائه 

خدمات در مناســبت‌های ملــی – مذهبی – اقتصــادی خوش 
درخشــیده‌اند و به‌عنوان یک رکن ظاهر شــده‌اند، انتظار می‌رود 
 دولت هم به نیکی و با تمام توان برای رفــع نیازمندی‌های اصناف 

تلاش کند.
آزادی‌خواه بیان کرد: همان‌طور که رئیس مجلس در ســالروز ملی 
گرامیداشــت اصناف اشــاره کردند، مجلس حداکثر تلاش را برای 
روان‌سازی مشکلات اصناف به‌ویژه در خصوص مالیات خواهد داشت؛ 
به‌گونه‌ای که فشــار کمتری به اصناف بیاید تا ضمن اجرای قانون، 

حداکثر خدمات را به این قشر ارائه دهیم.

معاون امور گمرکی گمرک ایران گفت: راه‌اندازی کریدور سبز گمرکی 
با چینی‌ها در راستای تسهیل در تجارت دو کشور در دستور کار است. 
»فرود عســگری« درخصوص ســفر رییس‌جمهوری کشورمان به 
چین افزود: در حوزه گمرک، عمده مسائل مربوط به واردات کالاها، 
تجهیزات و مواد اولیه است. وی گفت: چین هم در مقوله واردات و هم 
صادرات، شریک بزرگ و مهم تجاری کشورمان است و هرچقدر که 
بتوانیم کریدورهایی در قالب تفاهم‌نامه‌ها و قراردادها با گمرک چین 
ایجاد کنیم که تجار و بازرگانان دو طرف بتوانند با کمترین ایستایی 
و معظلی کالاهایشان را ترخیص کنند، به‌طور قطع به نفع دو کشور 

خواهد بود. معاون امور گمرکی گمرک ایران تصریح‌کرد: این مساله و 
ایجاد تسهیلات برای تجار با کشورهایی که مراودات و تجارت بالایی 
با آنها داریم، جزو مواردی است که هم از سوی گمرک و هم سازمان 
توسعه تجارت در دستور کار است. وی تاکید کرد: این موضوع و به‌ویژه 
کاهش هزینه‌های مواد اولیه، تجهیزات، ماشین‌آلات خطوط تولید 
و غیره در کمترین زمان ممکن بین تجار و بازرگانان ایران و چین با 

ایجاد کریدور سبز گمرکی در دستور کار است.
عسگری خاطرنشان‌کرد: اکنون شاهد فعالیت کریدور سبز گمرکی 
با روس‌ها هستیم و در این زمینه تجار بزرگ کشور به روسیه معرفی 

شده اند و هر دو گمرک ایران و روسیه تسهیلاتی را در قالب کریدور 
سبز ارائه می‌کنند.

آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی که به دعوت رسمی رئیس جمهور 
چین روز سه‌شــنبه به این کشــور ســفر کرده بود، پس از دیدار با 
رئیس جمهور، نخست‌وزیر و رئیس کنگره ملی خلق چین، شامگاه 
چهارشنبه از پکن عازم کشــورمان شــد. در جریان این سفر و در 
حضور روسای جمهور دو کشور، علاوه بر برگزاری نشست مشترک 
هیئت‌های عالیرتبه، ۲۰ سند همکاری نیز به امضای مقامات عالیرتبه 

دو طرف رسید.

نائب رئیس اول اتاق اصناف ایران گفت: در هیات رئیسه اتاق اصناف 
ایران، سازندگى با کمترین هزینه را برای اصناف دنبال می‌کنیم.

علیرضاحسنی بیان کرد: مدت کمی تا انتخابات هیات رئیسه دوره 
هشتم اتاق اصناف ایران باقی اســت و در این دوران کوتاه که هیات 
رئیسه جدید در اتاق اصناف ایران مستقر شده‌اند، شاید نتوان برخی از 
انتظارات را فراهم کرد اما تلاش بر این است که برای آینده ریل‌گذاری 
شود. در این راســتا، یکى از اصل‌ىترین اقدامات، کاهش هزینه‌ها و 

شفاف‌سازی در تمامی عملکردهای مالی خواهد بود.
وی در خصوص تغییر دبیر کل اتاق اصناف ایران اظهار کرد: با انتخاب 
فردی صنفی به عنــوان دبیر کل اتاق اصناف ایــران امید داریم که 
تحولی در خدمات اتاق اصناف ایران حاصل شــود. اعتقاد داریم در 

جایگاهی پر مسئولیت قرار گرفته‌ایم و باید به وظیفه‌ای که به عهده 
تک تک ما گذاشته شده است به خوبی عمل کنیم. نائب رئیس اول 
اتاق اصناف ایران بیان کرد: از این رو، تحقق اصلاح قانون نظام صنفی 
در مجلس، کاهش هزینه‌های جاری اتاق اصناف و شفاف‌سازی امور 

و پیگیری مشکلات اصناف را در دستور کار داریم.
حسنی با بیان اینکه ما باید در سنجش فعالیت‌ها و دستاوردها، معیارهای 
جدیدی برای کارنامه تشکل‌های صنفی در نظر بگیریم، از هیات رئیسه 
پیشــین دوره هفتم اتاق اصناف ایران قدردانی کرد و گفت: جا دارد از 
رئیس و هیات رئیسه قبل تقدیر و تشکر کنیم. واقعیت آن است که در 
دوره هیئت رئیسه قبل، شاهد رشد شتابان و سرعت خارق‌العاده علم 
و فناوری در مدیریت اتحادیه‌های صنفــی بودیم. به طوری که رقابت 

نفس‌گیری برای به روزرسانی علوم مرتبط با کسب و کار ایجاد شد و 
کسب و کار اینترنتی نسبت به سال‌های پیش از آن، رشدی چشم‌گیر 
داشــت. نائب رئیس اول اتاق اصناف ایران، شرط اثرگذاری را خدمت 
صادقانه دانســت و افزود: تلاش خواهیم کرد با خدمت صادقانه، ریل 
گذاری مناســبی برای فعالیت‌های آتی اصناف داشته باشیم چرا که 
اصناف با برخورداری از بیــش از ۳ میلیون واحد صنفی در کشــور، 
نقش‌های مهمی از جمله، تولید و توزیع و ارائه خدمات و خدمات فنی 
را در ساختار اقتصادی و به ویژه بازار داخلی بر عهده دارند و رفاه و امنیت 
جامعه بزرگ ایرانی را تامین می‌کنند. لذا شایسته و بایسته است که 
بهترین خدمات برای رشد اصناف از سوی اتاق اصناف ایران و نیز دیگر 

نهادهای مرتبط، برنامه‌ریزی شده و اجرایی شود.

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: در مسیر اجرای طرح 
کاربرگ الکترونیکی، مشکلات احتمالی، جهت پیگیری 
و اصلاح به اتاق اصناف ایران ارجاع داده می شــود. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی اتاق اصناف ایران، قاسم 
نوده فراهانی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به وجود دو 
قانون هیات مقررات و قانون نظام صنفی در خصوص 
طرح کاربرگ الکترونیکی، خاطرنشان کرد: اگر اجرای 
طرح کاربرگ الکترونیکی ترکیبی از دو قانون مطروحه 
باشد و یکپارچه شود، در سرویس‌دهی به مردم بهتر 
عمل خواهد شد، این موضوع در مجلس تصویب شده 

و به تایید شورای نگهبان رسیده و گرچه به برخی از 
موارد آن اعتراض شده اما باید در نظر داشت این مصوبه 

در مرحله کارشناسی قرار دارد و نیازمند اصلاح است.
وی بیــان کرد: در مســیر اجــرای طــرح کاربرگ 
الکترونیکی، مشــکلات احتمالی، جهت پیگیری و 
اصلاح به اتاق اصناف ایران ارجاع داده می شود. نوده 
فراهانی همچنین با اشــاره به گرامی داشت ایام الله 
دهه فجر بیان کــرد: اصناف پیــش از انقلاب، بعد از 
پیروزی انقلاب و دفاع مقدس و دوران‌های مختلفی 
که نیاز بوده همواره در صحنــه بوده‌اند و بدون توقع 

 و چشم داشــتی همیشــه پای انقلاب بوده، هستند 
و خواهند بود.

وی ملت ایران را مدیون خون شهدا و ایثارگری‌های 
و جانفشانی‌های شهدا دانست و افزود: وجود رهبری 
و انسجام و همراهی مردم همان گونه که در پیروزی 
انقلاب نقش داشته، در حفظ انقلاب و نظام طی ۴۴ 
سال اخیر هم تاثیرگذار بوده و اجازه داده نشده چرخ 
پیشرفت انقلاب کُند حرکت کند که در سخنان امام 
راحل هم بر با هم بــودن ملت و حفظ همدیگر تاکید 

شده و نباید بین ملت و مسئولان فاصله بیفتد. 

واردات اتحادیه اروپا از ایران در سال میلادی گذشته 
۱۵ درصد رشد کرد و کل تجارت ایران و اروپا در این 
سال به ۵ میلیارد و ۲۳۸ میلیون یورو رسید. دفتر 
آمار کمیسیون اروپا )یورو استات( از رشد ۸ درصدی 
تجارت اتحادیه اروپا با ایران در سال ۲۰۲۲ خبر داد 
و کل مبادلات تجاری ایران و ۲۷ عضو اتحادیه اروپا 
در این سال را ۵ میلیارد و ۲۳۸ میلیون یورو اعلام 
کرد. مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در ماه‌های 
ژانویه تا دســامبر ۲۰۲۱ بالغ بر ۴ میلیارد و ۸۵۲ 

میلیون یورو اعلام شده بود.

بر اساس این گزارش صادرات اتحادیه اروپا به ایران 
در سال ۲۰۲۲ با رشد ۷ درصدی نسبت به سال قبل 
از آن مواجه شده و از ۳ میلیارد و ۹۳۱ میلیون یورو 
در سال ۲۰۲۱ به ۴ میلیارد و ۱۸۳ میلیون یورو ر 
سال ۲۰۲۲ رسیده اســت. واردات اتحادیه اروپا از 
ایران در سال ۲۰۲۲ نیز رشد ۱۵ درصدی داشته 
و به یک میلیارد و ۵۵ میلیون یورو رســیده است. 
اتحادیه اروپا در سال قبل از آن ۹۲۱ میلیون یورو 

کالا از ایران وارد کرده بود.
بر این اساس، آلمان بزرگ‌ترین شریک تجاری ایران 

در میان کشورهای اروپایی در سال ۲۰۲۲ بوده که 
حدود ۳۵ درصد کل تجارت ایران با اتحادیه اروپا در 
این سال مربوط به آلمان بوده است. آلمان در سال 
۲۰۲۲ بالغ بر یک میلیارد و ۵۸۲ میلیون یورو کالا به 
ایران صادر و ۲۷۸ میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده 
است. مجموع تجارت این کشور با ایران یک میلیارد 
و ۸۶۰ میلیون یورو بوده است. ایتالیا با تجارت ۷۱۲ 
میلیون یورویی دومین شریک تجاری ایران بوده و 
۵۵۱ میلیون یورو کالا به ایران صادر و ۱۶۱ میلیون 

یورو کالا از ایران وارد کرده است. 

سخنگوی وزارت صمت با بیان اینکه ما 
نمی‌گوییم خودرو گران نمی شود گفت: 
می‌توانیم مدعی شویم که با افزایش عرضه، 
میزان افزایش قیمــت خودرو به زیر نرخ 
تورم خواهد رســید و بر این اساس دیگر 
تقاضاهای سرمایه‌گذاری شکل نخواهد گرفت. برنامه صبح و گفتگو 
رادیو گفتگو با حضور امید قالیباف سخنگوی وزارت صمت به موضوع 

مهم‌ترین تحولات و مسائل روز صنعت خودروی ایران پرداخت.
امید قالیباف سخنگوی وزارت صمت درمورد اظهارات قبلی خود 
مبنی بر عرضه یک میلیون خودرو گفت: بنده گفته بودم بازار خودرو 
ظرف شش ماه آینده به یک نقطه اشباعی در عرضه می‌رسد و الان 
فقط یک ماه و نیم است که از این صحبت بنده می‌گذرد. وی با بیان 
اینکه تولید یک میلیون خودرو محقق شده افزود: ما امسال قصد 
داریم که یک میلیون و 400 هزار خودرو تولید کنیم، اما بازار خودرو 
و ارز ارتباط مستقیمی با هم دارند و با افزایش نرخ ارز، تقاضا در بازار 
خودرو شکل می‌گیرد که در حقیقت این تقاضای حفظ ارزش پول 
اســت.قالیباف تصریح کرد: ما نمی‌گوییم خودرو گران نمی‌شود، 
چون یک تورم 50 درصدی داریم و این تورم همه حوزه‌ها به ویژه 

خودرو را تحت تأثیر قرار می‌دهد، اما این را می‌توان ادعا کرد که با 
افزایش عرضه، رقم افزایش قیمت خودرو به زیر نرخ تورم می‌رسد و 
لذا تقاضای سرمایه‌ای برای حفظ ارزش پول نیز در بازار خودرو شکل 

نخواهد گرفت.
وی یادآور شد: شرایط خودروسازان در زمان روی کار آمدن دولت 
سیزدهم طوری بود که حدود 700 تا 800 هزار دستگاه تولید می‌شد 
و بیش از نصف این مقدار هم در پارکینگ به عنوان خودروی ناقص 
دپو می‌شد و ما عملاً بیشتر از 400 هزار دستگاه تولید کامل نداشتیم.

در حال حاضر میزان دپوی خودروی ناقص صفر شده و رشد تولید 
خودروی کامل 30 درصد افزایش پیدا کرده که البته این مربوط به 
دو خودروساز بزرگ کشور است و رشد تولید خودروسازان خصوصی 

180 درصد است.
سخنگوی وزارت صمت با بیان اینکه تولید خودرو زنجیره تأمین 
پیچیده‌ای دارد و همزمان باید 3 هزار قطعه در خط تولید قرار گیرد 
گفت: ما اصلاحاتی را در زنجیره تأمین انجام دادیم که نتیجه آن صفر 
شدن خودروی ناقص و رشد خودروی کامل شد، اما این نقطه هم 
مطلوب ما نبود.قالیباف افزود: ما امسال سه خودروی کهنه را از رده 
خارج و چند خودروی جدید مانند شاهین و تارا روی پلتفرم‌های 
موجود وارد بازار شد، اما برنامه اصلی برای سال آینده و سال 1403 
است که خودرو‌های جدید روی پلتفرم‌های جدید تولید خواهد شد

وی با بیان اینکه برنامه ریزی این کار از نیمه دوم امسال آغاز شده 
و سال آینده به نتیجه خواهد رســید گفت: از جمله این خودروها، 
خودروی اقتصادی است که ایران خودرو و سایپا به صورت مشترک 
تولید می‌کنند و از قبِل این همکاری و رعایت مقیاس تولید و زنجیره 
تأمین، در هزینه‌ها صرفه جویی می‌شود.سخنگوی وزارت صمت 
درمورد علت از رده خارج شــدن پراید، با تأکید بر اینکه ما حامی 
خودروی کم کیفیت نیستیم اظهار کرد: وقتی سازمان استاندارد 
استاندارد‌های اجباری را وضع می‌کند وزارت صمت هم از آن تبعیت 
می‌کند.پراید و پژو 206 که الان از رده خارج شدند یک روز خودروی 
روز دنیا بودند، اما وقتی صنعت در حال بلوغ و تکامل است خودروی 
تولیدی 30 سال قبل هم خودروی استاندارد محسوب نمی‌شود و 
در حقیقت توان صنعت دنیا و صنعت ما در آن زمان بیشــتر از این 

نبوده است.
قالیباف تورم را یک تهدید بزرگ برای تولید و صنعت دانست و متذکر 
شد: قدرت خرید مردم هم مسئله‌ای است که طی 10 سال گذشته 
متناسب با تورم 50 درصدی افزایش پیدا نکرده و بنابراین توان خرید 
مردم نه تنها برای خودرو و مسکن بلکه در همه حوزه‌ها کاهش پیدا 
کرده و اینجا وزارت صمت، ذیربط ماجرای ترمیم قدرت خرید مردم 
نیست.سخنگوی وزارت صمت در پاسخ به سوال یکی از شنوندگان 
درمورد رامک خودرو و نورا خودرو و کلاهبرداری‌های صورت گرفته 

گفت: بنده شخصاً موضوع رامک خودرو را پیگیری می‌کنم. متأسفانه 
موضوع به هفت سال قبل برمی گردد که پرونده قضایی برای آن شکل 
گرفت. اعتقاد معاونت خودرویی ما این نیست که رامک خودرو و نورا 
خودرو یک شرکت باشند، اما اعتقاد زیان دیدگان رامک خودرو این 

است که این‌ها یک شرکت هستند.
وی در رادیو گفتگو افزود: اصل ماجرا این اســت که باید تعهدات 
انجام شــود و حکم آن هم از قوه قضائیه صادر شده است یعنی یا 
باید دارایی‌های رامک خودرو فروخته و پرداخت شود و یا خودروی 
معادل قراردادی که بدعهدی شــده تحویل افراد شــود.قالیباف 
از تلاش وزارت صمت بــرای خارج کردن صنعت خودروســازی 
از حالت دو قطبی و رشــد قطب‌های دیگر خودروســاز در کشور 
سخن گفت و اظهارکرد: شــرکت‌های خصوصی در حوزه تولید و 
 واردات جایگاه خوبی دارند و چندین برابر دو خودروســاز دولتی، 

فعالیت می‌کنند.
سخنگوی وزارت صمت درمورد این خبر که عرضه خودروی وارداتی 
خارج از بورس کالا آزاد شد، توضیح داد: طبق آئین نامه واردات خودرو 
قرار بود عرضه و فروش خودروی وارداتی صرفاً از مسیر بورس کالا 
انجام شود که این صرفاً برداشته شده یعنی بورس کالا هست و علاوه 

بر آن روش‌های دیگر فروش خودروی وارداتی نیز هست.
وی ادامه داد: ما در حال طراحی مدل‌های دیگری هســتیم تا در 
کنار بورس کالا اجرایی شوند هرچند ممکن است روش بورس کالا 
کمرنگ شود و روش‌های دیگری جایگزین آن شود و شاید هم در 
موازی هم فروش‌ها انجام شوند.قالیباف همچنین درمورد اینکه گفته 
شده امکان واردات خودرو به روسیه وجود ندارد گفت: خبرنگار بومی 
خبرگزاری اسپوتنیک روسیه روز گذشته با بنده تماس گرفت و این 
موضوع را مطرح کرد. ما در نمایشگاه اتومبیلی روسیه بزرگترین غرفه 
را داشتیم و تفاهم نامه‌ای هم به ارزش 700 میلیون یورو امضا شد که 
البته بخش عمده آن قطعات خودرو و بخشی هم خودرو است. روس‌ها 
خودروی شاهین، تارا و دنا را پسندیدند البته یک مقدار زمان برده تا 
سازمان استاندارد روسیه خودرو‌های ایرانی را تأیید کند، اما روس‌ها 
اعلام کردند به محض تأیید سازمان استاندارد، واردات را انجام دهند.

سخنگوی وزارت صمت همچنین درمورد معرفی یکی از شرکت‌های 
خصوصی به تعزیرات به دلیل قیمت فروش ارزان خودرو نیز اظهار 
کرد: متأسفانه روابط خودروسازان خصوصی خیلی حسنه نیست 
و همدیگر را تخریب می‌کنند. یک خودرو در رقابت دو خودروساز 
خصوصی افتاده، اما رئیس جمهور، هم کســی که تقاضای خودرو 
خارج از ضوابط را داشته و هم خودروساز را متخلف دانستند.قالیباف 
گفت: ما از معرفی خودروساز متخلف به تعزیرات هیچ ابایی نداریم و 
در رسانه هم اعلام می‌کنیم، اما هیچ وقت هم شرکتی را بابت ارزان 
فروشــی به تعزیرات معرفی نکردیم و این موضوع، پیچیدگی‌های 

درون صنعتی داشت.
وی درمورد عرضه خودرو به بورس کالا نیز گفت: ما بورس کالا را فعال 
کردیم، اما الان شورای رقابت به عنوان یک نهاد حاکمیتی قدرتمند 

پشت فرمان نشسته و این قدرت را دارد که عرضه در بورس کالا را 
از ما بگیرد البته سازمان بورس تلاش می‌کند که این اتفاق نیفتد و 
جلساتی هم با حضور معاون اول رئیس جمهور در شورای هماهنگی 
اقتصادی دولت برگزار می‌شود. باید دید که نتیجه چه خواهد شد، اما 
شورای رقابت در مواردی که مصادیق انحصار تشخیص دهد می‌تواند 
قیمت گذاری کند البته فقط در یک مقطع از آبان ســال 1400 تا 
1401 این اختیار به وزارت صمت آمد، اما مجدداً به شورای رقابت 
برگشت.قالیباف تصریح کرد: وزارت صمت برای گذر از مقطعی که 
دچار کمبود عرضه خودرو هستیم، بورس کالا را هم به عنوان یک 

روش مناسب می‌داند و حمایت می‌کند.
سخنگوی وزارت صمت در پاسخ به این ســوال که آیا خودرو‌های 
وارداتی تا پایان بهمن ماه و یا آخر سال در بورس عرضه می‌شوند یا 
خیر گفت: قرار بود این کار تا پایان دی ماه انجام شود، اما بورس زیر 
بار ریسک فروش نمی‌رفت و شاید هیئت وزیران هم به خاطر همین، 
مصوبه روش‌های دیگر عرضه را مصوب کردند.در ادامه، دکتر مجتبی 
نظری با بیان اینکه افزایش تولید خودرو یک پروسه و نیازمند برنامه 
ریزی خاص است گفت: معمولاً طراحی و لجستیک تولید خودرو 
شش ماه طول می‌کشد و لذا اینکه گفته شود خودرو ظرف دو ماه 

تولید می‌شود ادعای درستی نیست.
وی افزود: دولــت در تولید خودرو چه کاری کرده که خودروســاز 
بتواند به افزایش تولید برسد، چون قاعدتاً مالک خودرو که نیست و 
فقط بخشی از اعضای هیئت مدیره را تعیین می‌کند.چه اقدامی در 
دولت فعلی برای این موضوع شده و آیا دولت تسهیلات مالی برای 
شرکت‌های خودروساز بدهکار برای این افزایش تولید ایجاد کرده 

و آیا فرآیند‌ها در وزارت صمت در این خصوص آسان شده است؟!
کارشناس ارشد حوزه خودرو متذکر شد: دولت با این افزایش تولید 
فقط یک کار کرده و آن هم اینکه یکی از دخالت‌های خود را در بحث 
قیمت گذاری کنار گذاشته است.نظری با انتقاد از از رده خارج کردن 
چند خودرو به دلیل ظاهر آن‌ها گفت: وقتی خط تولید خالی است و 
ما هنوز خودرویی را جایگزین نکردیم حدود یک سال طول می‌کشد 
تا خودرو به دست مردم برسد. وزارت صمت باید از بازاری که مورد 

نیاز است و خطی که خالی است حمایت کند.
وی توسعه جریان خودروسازی خصوصی را حاصل ارتقای بهره وری 
و عدم دخالت بیرونی در خودروسازی دانست و مطرح کرد: اینکه 
وزارت صمت چقدر در این فرآیند کمک کننده و یا دست و پاگیر 
بوده نیازمند بررسی است و معتقدم که وزارت صمت بیشتر از این‌ها 
می‌توانست به توسعه این بخش کمک کند.کارشناس ارشد حوزه 
خودرو درمورد موضوع واردات خودرو به روســیه، با اشاره به اینکه 
خودروسازی روسیه بعد از تحریم‌ها کاملًا خوابیده گفت: تعطیلی 
کارخانه‌های خودروسازی روسیه در شرایطی است که تحریم آن‌ها 
به سنگینی تحریم ما هم نیست. شرایط داخلی روسیه، بروکراسی 
بسیار بزرگی دارد و بیشتر مشکلات هم مربوط به برگشت و جابجایی 

پول است نه کیفیت خودرو‌های ایرانی.
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وزارت صمت حامی عرضه خودرو در بورس كالا است

توليد خودرو‌هاي جديد  در دو سال آينده

حراج‌های فصلی و نمایشگاه‌های بهاره برای شب عید

کاهش تقاضا در بازار به دلیل افزایش قیمت ها و تورم

جریان خدمت‌رسانی دولت و اصناف باید دوسویه باشد

راه‌اندازی کریدور سبز گمرکی بین ایران و چین 

سازندگی با کمترین هزینه را برای اصناف دنبال می‌کنیم.

رشد ۱۵ درصدی واردات اروپا از ایرانبررسی طرح کاربرگ الکترونیکی توسط اتاق اصناف 
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فناوری و 
اطلاعات

جزئیات فعال شدن تماس تصویری از طریق تلفن همراه
با گذشــت چندین ســال از توقف تماس تصویری از طریق تلفــن همراه، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرده که این امکان به زودی و بدون نیاز به نصب 

نرم‌افزار فعال خواهد شد و هزینه زیادی هم نخواهد داشت.
موضوع برقراری تماس تصویری از طریق تلفن همراه برای اولین بار طی سال‌های 
گذشته و توسط اپراتور سوم تلفن همراه مطرح شــد اما پس از مدتی این طرح 
به دلیل برخی مخالفت‌ها متوقف شــد؛ اگرچه پس از مدتی هر بار اعلام شد که 
مشکل این سرویس در آینده نزدیک حل می‌شود اما با گذشت سال‌ها مردم برای 
دسترسی به تماس تصویری به شبکه‌های اجتماعی و نرم‌افزارهای موجود که از 

این امکان برخوردارند مراجعه می‌کردند.
اما در ارتباط با فعالیت‌های اپراتور ســوم تلفن همراه در بحــث برقراری امکان 
تماس تصویری، همان‌طور که در دولت‌های گذشــته هم بر آن تاکید شد بحث 
فرهنگسازی و توجه به مباحث فرهنگی مهم اعلام و تاکید شده بود در این میان 
گاهی ممکن است افراد به دلیل این که اطلاعات دقیقی درباره‌ی نحوه برقراری 

تماس‌های تصویری ندارند، دستخوش نگرانی‌هایی شوند.
اپراتور سوم مدعی بود که پیش از این در این زمینه تدابیر مختلفی اندیشیده تا از 
بروز هر نوع مشکل در این زمینه جلوگیری شود و برای مکالمه با سیم‌کارت رایتل 
فرد از این اختیار برخوردار است که نوع مکالمه خود را به صورت صوتی یا تصویری 
انتخاب کند. علاوه بر این حتی امکانی نیز وجود دارد که فرد در مکالمات تصویری، 
تصویر خود را حذف کرده و تصویری جایگزین و یــا حتی یک فایل ویدئویی به 

جای آن قرار دهد.
هم‌چنین در آن زمان اعلام شد که در سیم‌کارت‌های اپراتور این امکان مهیا شده 
که افراد تماس تصویری مخاطب ناشناس را نپذیرند و در قالب ارسال پیامکی به 
فردی که خواهان تماس تصویری است این‌گونه بیان کنند که ترجیح می‌دهند از 

تماس صوتی استفاده کنند.  
در همان زمان اپراتور ســوم تلفن همراه)رایتل( که در آن دوره تنها ارائه کننده 
خدمات نسل سوم ارتباطی در کشــور بود، پیوست فرهنگی خود را آماده و آن را 
برای تصویب به سازمان تنظیم مقررات ارسال کرد. این سازمان نیز پس از مدتی 
کار بر روی پیوست طراحی شده در نهایت آن را برای بررسی های بیشتر و تصویب 
نهایی به شورای عالی فضای مجازی ارسال کرد اما با این وجود با گذشت ماه‌های 
متوالی هر بار در این زمینه تنها به ذکر این نکته بسنده شده که با تصویب پیوست 

مذکور در آینده شاهد اتصال مجدد این سرویس خواهیم بود.
تا اینکه دبیر شورای عالی فضای مجازی در آن زمان از پایان فرآیند تهیه و تصویب 
پیوست فرهنگی سرویس های اپراتورهای نسل ســوم و بالاتر تلفن های همراه 
در کمیســیون عالی ارتقای تولید محتوای مرکز ملی فضای مجازی کشور برای 

تصویب در جلسه شورای عالی فضای مجازی خبر داد.
اما در نهایت پس از مخالفت‌ها و موافقت‌ها این ســرویس در آن زمان راه اندازی 
نشــد. اما به تازگی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر جدیدی در این زمینه 
داد و اعلام کرد به‌زودی تماس تصویری از طریق تلفن همراه بدون نصب نرم افزار 
فعال خواهد شد و هزینه زیادی نیز نخواهد داشت. اما جزییات دقیق و نحوه فعال 
سازی و ســرویس‌دهی این خدمت هنوز به طور دقیق اعلام نشده و باید منتظر 

اعلام مراجع رسمی و مسوولان باشیم.

بهره‌وری صنعت فضایی با کمک نخبگان و بخش خصوصی
رئیس سازمان فضایی ایران: باید مسیر را برای بخش خصوصی، هموار کنیم تا فضا، عرصه 
تاخت و تاز شرکت‌های خصوصی به معنای واقعی باشد. به گزارش بنیاد ملی نخبگان، 
حسن سالاریه صنعت فضایی کشــور را یک صنعت بومی و بر خود متکی توصیف کرد 
و گفت: در حوزه صنعت فضایی در بخش‌های بالادســتی، میان‌دستی و پایین‌دستی از 
طراحی و ساخت ماهواره و ماهواره‌بر تا ارائه داده‌های فضایی دستاوردهای ارزنده‌ای ارائه 

شده است.
رئیس سازمان فضایی خاطر نشان کرد: به زودی قدم به عرصه‌های جدید طراحی و ساخت 
ماهواره‌های دقیق‌تر سنجشی، راداری، مخابراتی و پرتابگرهای سنگین‌تر به منظور رسیدن 
به جایگاه کشور و رسیدن به حق طبیعی خواهیم گذاشت. وی اضافه کرد: همچنین در 
توسعه زیست فضایی در مســیر نیاز محور در حال رشد و نمو هستیم. در زمینه توسعه 
کاربردهای داده‌های مبتنی بر فضا در حوزه‌های مختلف از کشاورزی و منابع طبیعی گرفته 

تا نقشه‌برداری و پایش منابع آبی، پیشرفت‌های خوبی صورت گرفته است.
رئیس سازمان فضایی تاکید کرد: با این وجود لازم است بیش از همیشه به توسعه اقتصاد، 
اقتصاد فضا یا به عبارت دیگر کسب درآمد و افزایش بهره‌وری و بهره‌وری در صنایع مختلف 
با کمک گرفتن از ظرفیت‌های داده‌های فضایی توجه شود. وی یادآور شد: در این عرصه 
نیاز به توسعه اپراتورهای مخابراتی، سنجشی به صورت خصوصی داریم، باید مسیر را برای 
بخش خصوصی، هموار کنیم تا فضا عرصه تاخت و تاز شرکت‌های خصوصی به معنای 

واقعی باشد.
سالاریه افزود: بر اساس چشم‌انداز سند فضایی کشور در افق ۱۴۰۱ تا ۱۴۱۰ که یک ماه 
قبل در شورای عالی فضایی مصوب و توسط رئیس جمهور ابلاغ شد، در کنار اهمیت دادن 
به توسعه بومی به توسعه کسب و کارها و بهره‌مندی شهروندان از خدمات فضایی، تاکید 

شده است.
وی حرکت از نمونه‌سازی و تک‌سازی به سمت انبوه‌سازی و صنعتی‌سازی این حوزه را 
از ضروریات در این صنعت عنوان کرد و یادآور شد: تحقق اهدافی چون توسعه منظومه 
ماهواره‌ای و اقتصادی کردن پرتاب‌ها و توسعه فناوری‌های سنجش از دور، ارتباطات و 
انتقال داده‌ها و در دسترس مردم قرار دادن بدون توجه به بخش خصوصی میسر نیست. وی 
سرعت جذب نخبگان را با کمک بخش خصوصی امکان‌پذیر دانست و گفت: مناقصه‌های 

اخیر سازمان فضایی نمونه‌ای از این دست خدمات است.

فناوری‌های نوین جایگاه ویژه‌ای در تامین نیازهای مردم دارند
سرپرست ستاد آب، اقلیم و محیط زیست معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست جمهوری گفت: فناوری‌های نوین جایگاه ویژه‌ای در تامین نیازهای اصلی مردم 
دارند. به گزارش معاونت علمی، محمد همت سرپرست ستاد آب، اقلیم و محیط زیست 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در دیدار با یاسر جبرئیلی رئیس مرکز ارزیابی و 
نظارت راهبردی اجرای سیاست‌های کلی نظام از نقش و تاثیر توانمندی کشور در صنعت 

آب و فاضلاب در قدرت و اقتدار ملی سخن گفت.
وی افزود: وضعیت و جایگاه فعلی کشور در زمینه دانش و فناوری آب و فاضلاب با پیش 
از انقلاب؛ جهش قابل توجهی را نشان می‌دهد. وی افزود: این توفیقات و پیشرفت‌ها از 
تلاش و از جان گذشتگی شهدا و مجاهدت دانشمندان و صنعتگران کشور منتج شده و 

دنیا را متحبر کرده است.
همت، ضمن ارائه گزارشی از برنامه‌های آتی ستاد در حوزه توسعه فناوری‌های آب، اقلیم و 
محیط زیست، بیان کرد: باید با اتکا و باور به توانمندی‌های داخلی؛ زمینه رشد و شکوفایی 
کشور را فراهم کنیم. اعتقاد دارم که رفع موانع موجود توسط مسئولان در کنار تلاش و 

مجاهدت جوانان و نخبگان، کشور را به قله‌های علم و فناوری جهان می‌رساند.
جبرئیلی رئیس مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی اجرای سیاست‌های کلی نظام نیز در این 
دیدار ضمن ابراز امیدواری از افزایش شتاب حرکت کشور در علم و فناوری، بر جایگاه خاص 

و راهبردی دانش و فناوری آب در حکمرانی و اقتدار ایران تاکید کرد.
وی عنوان کرد: تامین نیازهای اساســی و پایه‌ای مردم جــزء وظایف اصلی حاکمیت 
بوده و فناوری‌های نویــن جایگاه ویژه‌ای در ایــن زمینه دارد. در ایــن دیدار دو طرف 
 بر ضرورت توجه به اصول حکمرانی اســامی به ویژه، مشــارکت مردم. شــفافیت و

 پاسخگویی تاکید کردند.

اخبار

معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیــان رئیس‌جمهــور 
گفــت: شــرکت‌های بزرگ 
همچون گل گهر بــا نوآوری 
شــرکتی، می‌توانند پیشران 
دانش‌بنیان‌های نوپا باشــند. معــاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری با طرح یک مثال از دو 
شرکت به توضیح واژه دانش‌بنیان پرداخت و خاطرنشان 
کرد: نخستین شرکت، یک شرکت خودروسازی به‌روز 
دنیا اســت که‌ یک نمونه از اقتصــاد صنعتی، بر مبنای 
تولید انبوه و کارخانه و زیرســاخت اســت‌. این صنعت 
خودروسازی در مساحت ۱۰ هکتاری، خودروهایی به 
وزن ۲ تن را تولید می‌کند و ســالیانه ۵۰۰ هزار خودرو 
تولید کرده و هر دســتگاه را ۳۰ هــزار دلار به فروش 
می‌رساند. این سایت خودروســازی ۱۰ هکتاری یک 
میلیارد دلار زیرساخت دارد و ســود جهانی که کسب 

می‌کند تقریباً ۱۰ درصد است.
در نقطه مقابل، شرکتی دارای زمینی به مساحت هزار 
مترمربع یک ویال داروئی تولید می‌کند. ۴ ویال ۵ گرمی 
که مجموعاً ۲۰ گرم می‌شود را تولید می‌کند و با قیمت 
۳۰ هزار دلار به فروش می‌رساند. در بررسی این شرکت 
می‌بینیم فقط ۱۰ درصد ارزش این شرکت را زیرساخت 
آن تشکیل می‌دهد و ۹۰ درصد ارزش آن به دانش فنی 
موجود در آن بازمی‌گردد و سودش نیز ۴۰۰ درصد است. 
این شرکت نمونه شرکتی اســت که بر مبنای اقتصاد 

دانش‌بنیان شکل‌گرفته است.
دهقانی با تأکید بر اینکه اشــتباه ما در ترکیب این دو 
شرکت اســت و بر آن نام دانش‌بنیان می‌گذاریم، اظهار 
کرد: دانش‌بنیان، استارتاپ نیست. اقتصاد دانش بنیان 
در دنیا مفهومی بســیار گســترده دارد. وی با تاکید بر 
این تفاوت دیدگاه‌ها، گفت: شــرکت‌های دانش‌بنیان 
واقعی که اقتصاد دانش‌بنیان را شــکل می‌دهند بسیار 
گران‌قیمت هســتند. کارخانه‌های دانش‌بنیان واقعی 
در دنیا، اقتصادهای بزرگ را تشکیل می‌دهند. وقتی به 
مرحله تجاری‌سازی و به اوج تولید می‌رسند بسیار گران 

می‌شوند در حدی که امکان خرید آن‌ها وجود ندارد.

رئیس بنیــاد ملی نخبــگان افزود: مزیــت خرید این 
شرکت‌ها آن است که، شــرکتی با سود ۴۰۰ درصدی 
خریداری می‌شود، درحالی‌که از معایب آن، گران خریدن 
این شرکت‌ها اســت. دراین‌ بین راهبردی برای ارزان‌تر 
خریدن این شرکت‌ها به میان آمد و بر مبنای آن، پس 
از شکل‌گیری این شرکت‌ها باید آن‌ها را خریداری کرد. 
با مثالی از بچه‌ ماهی‌ها این موضوع را روشن‌تر می‌کنم. 
فرض کنید هرکدام از این شرکت‌ها بچه ماهی هستند. 
از هر 10 عــدد بچه ماهی 2 عدد نهنگ می‌شــوند، لذا 
خریداری این شرکت‌ها نیز می‌تواند با این ریسک روبه‌رو 
باشد که به سود آن‌چنانی نرسد، اما ارزش دارد چون با 
هزینه کمتر در خرید شرکت نوپا ریسک بیشتری در بر 

خواهد داشت.
وی با اشاره به اینکه به قانونی با نام قانون بقای مشکلات 
باور دارم، گفت: بنابراین قانون، مشکلات از نوعی به نوع 
دیگر تبدیل می‌شــوند. به این دلیل که پول و سرمایه 
بسیار برای خرید شرکت‌های بزرگ نداریم با خرید بچه 
ماهی وقتی‌که به نهنگ تبدیل شدند، موفق خواهیم شد.

دهقانی با طرح این بحث که مفهومــی در غرب به نام 
ســرمایه‌گذاری خطرپذیر بر مبنای اقتصاد خصوصی، 
شــکل گرفت اظهار داشــت: چــه کســانی می‌تواند 
ســرمایه‌گذاری خطرپذیــر انجــام دهنــد؟ یا بخش 
خصوصی، یا بخش دولتی یا بخش میانی اعم از خصولتی 
و عمومی این کار را انجام می‌دهند. در ایالات‌متحده 90 
درصد اقتصاد در دست بخش خصوصی است و به معنای 
واقعی سرمایه‌گذاری خطرپذیر توسط بخش خصوصی، 

انجام می‌شود.
وی با تاکید بر این افزود: در 10 ســال گذشــته همه 
صندوق‌های پژوهش و فناوری‌مــان به‌اندازه یک‌دهم 
مسئولیت اجتماعی گل گهر در یک سال ریسک نکردند. 
کدام ریسک؟ مگر ما اقتصاد خصوصی داریم که بخواهیم 
ریسک‌پذیر برخورد کنیم. ریســک برای ما معنا ندارد. 
ریســک برای اقتصادی که 85 درصد آن دولتی است 
معنا ندارد. ریســک واقعی برای بخش خصوصی است. 
بدون تعارف می‌گویم که اقتصاد ریسکی به معنای بخش 
خصوصی نداریم. مجموعه ســرمایه تمام صندوق‌های 
پژوهش و فناوری ما در حال حاضر 2 هزار میلیارد تومان 
هم نیســت. در هیچ‌کدامشــان نیز بخش خصوصی به 

معنای واقعی وجود ندارد.

معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش‌بنیــان 
رئیس‌جمهوری، گفت: دراین‌بیــن، یک بخش میانی 
به اســم شــرکت‌های بزرگی که نه دولتی و نه بخش 
خصوصی هســتند، باقی می‌مانند که هــم ویژگی‌ها و 
وجاهت دولتی را دارند و هم آزادی عمل شــرکت‌های 
خصوصی را مثل مجموعه گل گهــر و به همین دلیل 
مفهومی با عنوان نوآوری شــرکتی شکل می‌گیرد. این 
شرکت به خاطر داشتن گردش مالی مطلوب، زیرساخت 
خوب، تجهیزات و سایت مناسب و اینکه در بطن مسئله 
قرار دارد، می‌تواند پیشران سرمایه‌گذاری شرکت‌های 
دانش‌بنیان نوپا کــه با توجه به مثــال قبل همان بچه 
 ماهی هستند، باشد و در دل خود این‌ها را جمع می‌کند 

تا عقب نیفتند.
وی افزود: اگر هزینه نیروی انسانی در کشورمان معادل 
اروپا شــود، هزینه انرژی و مالیات و عوارض نیز معادل 
کشورهای اروپایی شــود، بدون تعارف صنایع ما دیگر 
وجود نخواهند داشت. کجا و چگونه پیشرفت می‌کنیم؟ 
با نوآوری شرکتی؛ زیرا مدام درحال‌توسعه است. به‌عنوان 
یک تفکر در افزایش بهره‌وری از هم‌اکنون باید به آن فکر 
کرد. کشور هرگز دوران درآمدی دهه 70 و 80 را تجربه 
نخواهد کرد. لذا مجبوریم از هم‌اکنون به سمت افزایش 
بهره‌وری و نوآوری صنایع معدنی برویــم. برد آینده با 
این رویکرد اتفاق می‌افتد کــه می‌تواند در مجموعه‌ای 

همچون گل گهر اتفاق بیفتد.

دهقانی اظهار کرد: در کنار این رویه نوآوری‌هایی مهم 
است که در زنجیره ارزش اتفاق می‌افتد. در پتروشیمی‌ها 
و فولاد نمونه‌هایش فراوان است. این‌همه زحمت متقبل 
می‌شوید این‌همه سایت و نوار نقاله و کارگر و اکتشاف 
عمیق انجام می‌دهید، درنهایت 70 درصد سود خواهد 
داشت. در زنجیره پایین‌دســتی‌اش در زنجیره عناصر 
نایاب، در زنجیــره فنّــاوری‌اش، 80 درصد ارزش یک 
ســایت معدنی برای 20 درصد تجهیزاتش است. وقتی 
مجموعه‌ای سایت اجرا می‌کند، 80 درصد کارگری است 
و 20 درصد دانش و مغزافزار متعلق به اوست. یقین کنید 
هرگز معاونت علمی و وزارت علوم و امثالهم نمی‌توانند 
بدون همراهی صنایع این اتفــاق را رقم بزنند. نوآوری 
شرکتی از پتروشیمی‌های بزرگ و از صنایع معدنی چون 

گل گهر آغاز می‌شود.
وی با تقدیر از تمامی نمایندگان مجلس و معاون سابق 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری خاطرنشــان کرد: 
اگر امروز از دانش‌بنیان و اقتصــاد دانش‌بنیان صحبت 
می‌کنیم نتیجه 15 سال زحمات مدیرانی است که این 
مفهوم موردنیاز امروز را جا انداخته‌اند. به‌طورقطع در 5 
سال آینده کسانی می‌مانند که با دانش و فناوری روز کار 
کنند. ظرفیتی که قانون جهش تولید دانش‌بنیان ایجاد 
کرد و اعتبار مالیاتی ایجاد کرد به شــرکت‌هایی مانند 
گل گهر در تحقیق و توسعه کمک می‌کند. این فرصت 

طلایی است که در کشور اتفاق افتاده است.

معاون علمی و فناوری:

کارخانه‌های دانش‌بنیان اقتصادهای بزرگ را تشکیل می‌دهند
News kasbokar@gmail.com

کمیســیون دائمی پژوهشــگاه ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات برای بررســی پیشــنهادات مدیــران این 
پژوهشــگاه با حضور تمام اعضا برگزار شد. به گزارش 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، جلسه کمیسیون دائمی پژوهشگاه 
ارتباطات و فنــاوری اطلاعات به ریاســت علی اصغر 
انصاری معــاون برنامه ریــزی و نظــارت راهبردی 
 وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعــات و با حضور اعضا

 برگزار شد.
انصاری در این جلسه با اشــاره به اینکه برنامه وزارت 
ارتباطات ارتقای کیفی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری 

اطلاعات است، گفت: این پژوهشگاه نیاز دارد با برنامه 
برای دهه آینده و برای موضوعات مختلف خود را تجهیز 
کند. وی با اشــاره به وضعیت نامناسب نیروی انسانی 
در پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری اطلاعــات، افزود: 
شاخص های کیفی نیروی انســانی در این پژوهشگاه 

باید رشد کند.
انصاری به سیاست های انقباضی دولت در حوزه منابع 
و نیروی انسانی اشاره و تصریح کرد: برای جذب نیروی 
انسانی باید بار مالی، تطبیق مقررات و تخصص ها در 

نظر گرفته شود.
وی کار مدیران پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 

را با کمبود منابع و افزایش ماموریت های سخت عنوان 
کرد و افزود: ماموریــت های گســترده و موضوعات 
متفاوت این پژوهشــگاه نیــاز به نیروهــای خبره و 
متخصص دارد که بتوانند در این پژوهشــگاه ماندگار 

شوند.
رئیس کمیسیون دائمی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با توجه به سیاســت های پیش روی وزارت 
ارتباطات، به ماموریت های این پژوهشگاه اشاره کرد 
و گفت: پژوهشگاه باید به گونه ای عمل کند که بتواند 
مســائل وزارت ارتباطات در حوزه ارتباطات و فناوری 

اطلاعات را حل کند.

معاون وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه تصویب ساختار 
پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات در حال پیگیری 
اســت، به مدیران این پژوهشــگاه تاکید کرد که هر 
چه سریعتر سند منابع انســانی این پژوهشگاه تهیه و 
ارائه شود. بر اساس این گزارش، در این جلسه رییس 
پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات و معاونین وی 

گزارشی درباره موضوعات پیشنهادی مطرح کردند.
وضعیت نیروی انسانی و هیات علمی پژوهشگاه یکی از 
موضوعاتی بود که گزارشی درباره آن از طرف معاونین 
پژوهشگاه ارائه شد و اعضای کمیسیون نیز نظرات خود 

را مطرح کردند.

در سال‌های اخیر شاهد افزایش روابط ایران و چین در زمینه 
فناوری بوده‌ایم و سفر اخیر ریاست جمهوری به چین نیز 
نتایج مثبتی برای تبادل فناوری بین این دو کشور خواهد 
داشت. سفر آیت‌الله رئیسی، رئیس جمهور ایران به چین، 
از مهم‌ترین اتفاقات این هفته بود. این سفر جهت تسریع و 
پیگیری اجرای سند جامع مشارکت راهبردی  و گسترش 
روابط دو کشور در عرصه‌های سیاســی و اقتصادی انجام 
شده است و در طی آن ۲۰ سند همکاری و تفاهم‌نامه مابین 
جمهوری اســامی ایران و بزرگترین شریک تجاری خود 

منعقد شد.
در ســفر هیئت دولت ایرانی به چیــن، موافقت‌نامه‌های 
همکاری ایران و این کشــور در زمینه‌های مختلفی چون 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، ســامت، محیط زیســت، 
کشاورزی، انرژی، مالکیت معنوی و تجارت بین‌الملل امضا 
شد. توجه به توسعه فناوری‌های طرفین، از موضوعات مورد 

توجه این تفاهمات بوده است.
در زمینه‌های گوناگون علم و فناوری، دو کشور ایران و چین، 
هر دو ظرفیت‌های فراوانی برای تبادل فناوری و توســعه 
ارتباطات فناورانه با یکدیگر دارند. کشــور ایران به دلیل 
نیروی انسانی نوآور و ظرفیت‌های فراوان دانش‌بنیانی مورد 
توجه چین است. کشور چین نیز یکی از کشورهای پیشرو 
در زمینه علم و فناوری است و در بسیاری از حیطه‌ها حرف 
اول را می‌زند و فناوری‌های پیشرفته این کشور در صنایع 

تراز اول جهانی قرار دارد.
در سفیر اخیر رئیس جمهور ایران به چین، همکاری این دو 
کشور در زمینه‌های فناوری از موارد اصلی تفاهمات بین این 
دو کشور است. مطابق با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در سند 
جامع مشارکت راهبردی این دو کشور، فرصت خوبی برای 
همکاری زیست‌بوم نوآور و دانش‌بنیان ایرانی با شرکت‌های 
چینی برای تولید و بهره‌برداری مشــترک از فناوری‌های 

مختلف است.

همکاری‌های فناورانه ایران و چین، پیش از این نیز نتایج 
مثبت و موفقی را به همراه داشــته است. نقطه عطف این 
همکاری‌ها در سال ۲۰۱۶ و همزمان با سفر رئیس جمهور 
چین به ایران بوده است. امیر قربانعلی، مدیر خانه نوآوری و 
فناوری ایران در چین، پیش از این در خصوص تفاهم‌نامه‌ 
همکاری مشــترک ایران و چین در سال 2016 گفته بود: 
در این سال تفاهم همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری و آکادمی چین امضا و مقرر شــد همکاری‌های 
علمی و فنــاوری ایران و چیــن در زمینه‌هایی چون نانو، 
زیست‌فناوری، تجهیزات پزشکی، دارو و همچنین حوزه 

فناوری اطلاعات و هوش مصنوعی توسعه یابد.
وی در خصوص مبادلات فناوری این دو کشور عنوان کرده 
بود: از مهم‌ترین قراردادهای صادراتی ایران و چین مربوط 
به صادرات تجهیزات تولید نانوالیاف برای تولید ماسک‌های 
تنفسی N۹۵ توسط ایران به این کشور است. افتتاح مرکز 
نانوی ایران و چین در پارک فناوری نانوی ســوژو چین، 
صادرات ۵ دســتگاه صنعتی، پایلوت‌های دســتگاه‌های 
آزمایشگاهی، دستگاه‌های شبیه‌ساز جراحی چشم از جمله 
موارد مثبت همکاری‌های این دو کشور در زمینه‌های علمی 

و فناوری است.
حوزه فناوری نانو و تجهیزات پزشکی، از حوزه‌های بسیار 
مهم فناوری ایرانی است که تاکنون مورد توجه کشور چین 
بوده است. از طرفی به همت شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور، 
ایران در بساری از زمینه‌های فناوری از جمله انرژی دارای 
ظرفیت‌های خوبی برای صادرات محصولات و فناوری‌های 

خود به چین است.
سال گذشته نیز پرویز کرمی، مشاور وقت معاون علمی و 
فناوری رییس جمهوری نیز در خصوص مقایســه تبادل 
فناوری در قبل و بعد از امضای ســند مشارکت راهبردی 
اظهار داشته بود: مبادلات فناوری ایران و چین در قبل از 
امضای قرارداد 25 ساله جامع مشارکت راهبردی در صورتی 

انجام می‌شد که تضمین‌های قانونی کمی برای شرکت‌ها 
وجود داشت؛ اما امضای این سند و تفاهمات جدید بین دو 
کشور، تضمین‌ها و حمایت‌های قانونی لازم توسط دولت 
چین و ایران به شرکت‌هایی که خواستار فعالیت هستند، 
داده می‌شود و شرکت‌های فناور می‌توانند از حمایت‌ها و 
مشوق‌هایی که دو دولت در جریان این تفاهم‌نامه‌ها ایجاد 

می‌کنند، استفاده نمایند.
وی با اشــاره به مهمترین موارد همکاری فناورانه ایران و 
چین گفته بود: یکی از موارد مهــم در تفاهمات همکاری 
ایــران و چین که اخیرا به امضای مســئولین دو کشــور 
رسیده است، تفاهم‌نامه مربوط به مالکیت معنوی است. 
با تسهیل‌گری‌هایی که در این زمینه می‌تواند انجام گیرد، 
تولیدکنندگان فناوری‌های ایرانی می‌توانند تاییدیه‌ها و 
گواهینامه‌های مورد نیاز برای صادرات محصولات خود به 

چین را اخذ نمایند.
کشور چین در فناوری‌های IT و هوش مصنوعی از کشورهای 
پیشرو جهان اســت و بدون شــک همکاری‌ها در زمینه 
ارتباطات و فناوری اطلاعــات می‌تواند فرصت‌های خوبی 
برای تولیدکنندگان ایرانی داشته باشد تا بتوانند تولیدات و 
محصولات خود را توسعه و رشد دهند؛ برای مثال تجهیزات 
زیرساختی اینترنت 5G این کشــور می‌تواند شرایطی را 
فراهم کند که استارتاپ‌ها و شرکت‌های ایرانی نرم‌افزاری 

رشد فراوانی داشته باشند.
سند جامع مشارکت راهبردی ایران و چین، برنامه نقشه 
راه 25 ساله ارتباط این دو کشــور را عرصه‌های مختلفی 
چون فناوری ترسیم می‌کند. تفاهمات و همکاری‌هایی که 
در ذیل این سند صورت می‌گیرد می‌تواند به رشد و توسعه 
فناوری‌های هر دو کشور کمک کند. علاوه بر این ظرفیت‌ها 
و تاثیرات مثبت این همکاری‌ها در آینده‌ای نه چندان دور، 
به رفع جوسازی‌های منفی رسانه‌های مخالف پیشرفت ملی 

ایران خواهد شد.

یک شــرکت دانش‌بنیان توانســت ایران را در بین 6 کشــور 
تولیدکننده اسکنر هوشمند قرار دهد. این دستگاه با قابلیت‌های 
نوآورانه می‌تواند در بسیاری از ارگان‌ها و بخش‌های دولتی مورد 
اســتفاده قرار گیرد. امروزه فناوری هوش مصنوعی بسیاری 
از صنایع را متحول کــرده و باعث تغییــرات و بهبود خدمات 
الکترونیکی شده اســت. بهبود فناوری‌های پردازش تصویر با 
هوش مصنوعی خطای انســانی را نیز کاهش داده و سرعت و 
کیفیت خدمت‌رسانی را بالا می‌برد. دستگاه اسکنر هوشمند 
یکی از فناوری‌هایی است که تنها در 6 کشور جهان، از جمله ایران 
ساخته می‌شود که حاصل تلاش‌های فناورانه  یکی از شرکت‌های 
دانش‌بنیان است. مهدی هاشــمی، مدیرعامل شرکت هوش 
کاوان فرا پرداز توس در خصوص این محصول فناورانه گفت: تا 
پیش از سال 97، دستگاه اسکنر مدارک از کشورهای چین و یا 
کشورهای اروپایی وارد می‌شد و مشکلات خاصی داشت؛ از جمله 
اینکه پشتیبانی و ارائه خدمات پس از فروش انجام نمی‌شد. در 
دستگاه تولیدی این شرکت، امکانات جدید و منحصر به فردی 
هم به دستگاه اضافه شده اســت. وی در خصوص ویژگی‌های 
دستگاه عنوان کرد: در دستگاه اسکنر هوشمند مدارک، تمامی 
اطلاعات هویتی به صورت کاملا هوشمند و بدون دخالت اپراتور 
یا کاربر استخراج می‌شود و نیازی به تایپ‌کردن یا ورود اطلاعات 
توسط کاربر نیست. این دستگاه قابلیت تشخیص جعلی بودن 
مدارک را نیز دارد و می‌تواند جعل مدارک را با سطوح امنیتی بالا 
شناسایی کند. هاشمی با اشاره به مشتریان و متقاضیان این کالا 
اظهار کرد: این دستگاه در 3 نسخه با قابلیت‌های مختلف تولید 
می‌شود و با حمایت و تسهیل‌گری صندوق نوآوری و شکوفایی 
به ویژه در زمینه ساخت قالب دستگاه توانسته‌ایم تولید آن را در 
مقیاس صنعتی دنبال کنیم. اسکنر تولیدی این شرکت به برخی 
از کشورهای همسایه نیز صادر می‌شــود و 80 درصد مشتری 
ما را بخش خصوصی تشکیل می‌دهد. این اسکنر می‌تواند در 
بخش‌های مختلفی مثل هتل‌ها، اورژانس‌ها، دفاتر پلیس +10 و 

ارگان‌های انتظامی مورد استفاده قرار گیرد.

معاون وزیر ارتباطات:

پژوهشگاه ارتباطات با برنامه ریزی برای دهه آینده تجهیز شود

فرصت‌های فناورانه‌ای که ایران و چین برای یکدیگر دارند

تبادل فناوری در خاور دور
ایران در بین 6 کشور 

تولیدکننده اسکنر هوشمند
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سبک 
زندگی

يك ميليــون و چهارصد هزار نفر بين 
سنين 10تا 49 سال در كشور بي‌سواد 
هستند درحالي كه بســياري از اين 
افراد شرايط تحصيل را دارند. نهضت 
سوادآموزي و ساير ارگان‌هاي آموزشي 
در كشــور هم براي مبارزه با بي‌سوادي تلاش ويژه‌اي به عمل 
آورده‌اند اما از بين بردن كامل اين رقم به گفته رئيس سازمان 
سوادآموزي در كشور به تلاشي 5 ساله نيازدارد. حل مشكلات 
آموزشي سوادآموزان و معايب ســاختاري موجود در نهضت 

سوادآموزي در اين رابطه ضروري است. 
 نهضت سوادآموزي براي گسترش سوادآموزي و افزايش آمار 
باسوادان در ميان بزرگسالان كشور به‌وجود آمد اما اينكه اين 
نهضت تا چه حد توانست بر ميزان ســوادآموزي كشور تاثير 
بگذارد و از نرخ بي‌سوادي بكاهد، جاي پرسش و سوال است. 
درحالي كه طرح‌ها و برنامه‌هاي متعــددي در قالب برگزاري 
كلاس‌هاي سوادآموزي در كشور ارائه شده است اما هنوز اين 

برنامه‌ها به نتيجه‌اي قطعي و مطلوب دست پيدا نكرده است. 
بزرگســالان به مقتضاي روحيه و ســني كه در آن قرار دارند 
نيازمند فرآيند‌هاي آموزشــي خاص سن و سال خود هستند. 
نحوه برخورد معلمان با آنها بسيار مهم است. از اين نظر قشري 
كه براي آموزش آنها در نظر گرفته مي‌شــود بايد از توانايي‌ها 
و مهارت‌هاي آموزشــي لازم برخوردار باشد. مثلا حوصله كم 
بزرگسالي و روحيه حساس آنها را بايد سنجيد. با توجه به اينكه 
در اين سن ميزان شور و شوق و نشاط جواني به درس كم است. 
معلم آنها بايد بتواند در آنها ايجاد علاقه و انگيزه كند يا اينكه در 
تدريس به‌گونه‌اي عمل كند كه بزرگسال از درس خسته نشود يا 
به اندازه توان يادگيري بزرگسال حجم تدريس را مشخص كند. 
براي همين نوع انتخاب معلم در نهضت سوادآموزي بسيار مهم 
است و نبايد به‌گونه‌اي باشد كه تنها در جهت گزينش عده‌اي 
براي آموزش باشد و دقت لازم در امر گزينش را نداشته باشد. 

يكي از ســالمندان نوع و تدريس معلم را در اين زمینه بسيار 
مهم مي‌داند و مي‌گويد: انتظار ما اين اســت كه كلاس درس 
تنها باهدف آموزش برگزار شــود و انگيزه‌هاي مادي معلمان 
باعث نشود در تدريس به ما كوتاهي كنند يا با آن ساده برخورد 
كنند. مثلا آنها به اين موضع اشاره مي‌كنند كه در بعضي موارد 
معلم با دادن نمره به بزرگســالان يا همان راضي كردن آنها، 

سعي دارد از اين طريق اعتبار تدريس خود را با نمره بالا ببرد 
بدون اينكه در يادگيري بزرگسالان تلاشي كرده باشد. يكي از 
آنها مي‌گويد: برخورد توهين‌آميز معلم من باعث شــده است 
كه با همه علاقه‌اي كه به درس دارم از حضور در كلاس درس 
خودداري كنم يا اينكه چيزي از محتواي درس ياد نگيرم. وي 
مي‌گويد: بزرگ‌ترين آرزوي من داشتن سواد خواندن و نوشتن 
است اما رفتار نامناســبي كه از آن معلم ديدم، فكر سواد را از 

ذهن من بيرون كرد. 
يكي از معلمان نهضت سوادآموزي مي‌گويد: علت عدم استقبال 

سوادآموزي در ميان بزرگســالان جامعه مشغله كاري و عدم 
اهميت موضوع سواد در ميان مردم است. خانواده‌ها وقت كافي 
براي سواد نمي‌گذارند و اكثر امور روزمره خود را بر آن ترجيح 
مي‌دهند. او ادامه مي‌دهد:تلويزيون بايد نمونه بزرگســالاني 
كه در تحصيل موفق بوده را به جامعه معرفي كند يا براي آنها 
امتيازاتي در نظر بگيرد تا بقيه هم به درس ترغيب شوند. اين 
معلم نهضت ســوادآموزي ادامه مي‌دهد: مثلا در نظر گرفتن 
امتيازات براي معلماني كه توانســته‌اند تعداد زيادي را باسواد 
كنند، در بالا بردن سطح علمي و آموزشي تدريس آنها، تاثير 

بسزايي دارد يا اينكه نحوه امتحان گرفتن به صورتي باشد كه 
ملاك نمره قبولي داشتن سواد خواندن و نوشتن باشد نه صرفا 
پرسش‌هاي ســخت و امتحان‌هاي غيراســتاندارد. مشكلات 
مادي در بعضي از خانواده‌ها مانع از اين مي‌شود كه آنها فرزندان 
خود را به مدرسه بفرستند و ترجيح مي‌دهند به آنها شيوه كار و 
تامين خرج خانه را بياموزند كه البته اين موضوع بيشتر مربوط 
به مناطقي است كه از نظر فرهنگي رفتن به مدرسه و سواد از 

جايگاه و اهميت خاصي برخوردار نيست. 
البته در اين رابطه اخيرا رئيس ســازمان نهضت سوادآموزي 

اعلام كرده اســت كه براي كاهش ميزان بي‌سوادان كشور در 
ســال جاري قصد دارد از طريق بسيج سازندگي براي آموزش 
60  هزار نفر اقدام كندكه به گفته ايشان اگر تحقق يابد 15 تا 
18 درصد كل عملكرد هدف‌گذاري شــده براي سوادآموزي 
در سال 94 محقق مي‌شــود. علي باقر‌زاده علت كمك گرفتن 
از بسيج براي مبارزه با بي‌ســوادي را کم بودن منابع موجود 
براي سوادآموزي در كشور بيان و تصريح كرده است كه تقريبا 
 5 سال طول مي‌كشد تا بتوان آمار بي‌ســوادي در كشور را به 

صفر رساند. 

»كسب‌وكار« بررسي مي‌كند

موانع ريشه‌كن كردن بي‌سوادي

بعضــي بيماري‌هــا همچــون انواع 
ســرطان،‌ ام‌اس، بيماري‌هاي كليوي 
و د   يگر بيماري‌هــاي خاص علاوه بر 
تحميــل د   رد    و عوارض جســمي و 
روحي به مبتلايان، بــه د   ليل هزينه 
بر بــود   ن رونــد    د   رمان و بالا بــود   ن قيمــت د   اروهاي 
مخصوص اين بيماري‌ها، از نظر اقتصاد   ي نيــز افراد    مبتلا 
و خانــواد   ه آنها را تحت تاثيــر قرار مي‌د   هــد   . تلاش براي 
توليد    د   اخلي اين د   اروها حركتي د   رخور تقد   ير است كه 
تعد   اد   ي از ايرانيان صاحب تخصص با احســاس نياز به قطع 
وابســتگي اين د   اروها از خارج، طي ساليان گذشته پيگيري 
كرد   ه‌اند    و د   ر حال حاضر اين تلاش با شكسته شد   ن قيمت 
د‌اروهاي بيولوژيك د   ر د   اخل كشــور و گشايش عرصه‌هاي 
 صــاد   راتي بــه روي اين قبيــل د   اروها، تلاش آنهــا به ثمر 

نشسته است. 

د   ر توليد    د   اروهاي بيولوژيك، صاحب فناوري و 
خود   اتكا هستيم

د   كتر هاله حامد   ي‌فر، مد   يرعامل شركت سيناژن كه شركت 
تحت مد   يريت وي بخش عمد   ه د‌اروهــاي بيولوژيك مورد    
نياز بيماران خاص كشــور را توليد    مي‌كنــد   ، با بيان اينكه 
صنعت د   اروهــاي بيولوژيك با صنعت د   اروهاي شــيميايي 
تفاوت‌هــاي اساســي د   ارد    بــه »كســب‌وكار« مي‌گويد   : 
د   ر ايــران حــد   ود    100 واحــد    توليد    د   ارو مشــغول 
 فعاليت هســتند    كه 95 د   رصد    آنها د   اروهاي شــيميايي 
توليد    مي‌كنند   . علت كم بود   ن شــركت‌هاي توليد   كنند   
ه د   اروهاي بيولوژيك د   ر كشــور اين اســت كه فعاليت د   ر 
صنعت د   اروهــاي بيولوژيك مســتلزم د   اشــتن فناوری و 
د   انش بالاســت و خوشــبختانه ما د   ر هلد   ينگ سيناژن، 
تمــام ايــن فنــاوري و د   انــش را د   ر اختيــار د   اريــم. ما 
د   ر اين مجموعه، با د   ر د   ســت د   اشــتن فنــاوري توليد، 
برخــاف توليد   كننــد   گان د   اروهاي شــيميايي نيازي به 
 وارد    كــرد   ن مــاد   ه اوليــه نــد   اريــم و به نوعــي خود 

  اتكا هستيم. 

لزوم حمايت از صنعت د   اروي بيولوژيك داخلي
به‌طور بســيار خلاصه و قابل فهم براي عمــوم، فرآيند    توليد    
د   اروهاي بيولوژيك به اين ترتيب اســت كه ما پروتئين‌هاي 
خاصي را متناسب با نياز د   ارويي د   ر سلول پرورش د   اد   ه و 
د   ر مرحله بعد    آن پروتئين‌ها را از سلول جد   اسازي و خالص 
مي‌كنيم و به‌صورت د   ارو د   ر د   رمان بيماري‌ها به كار مي‌بريم. 
د   اروهايي كــه ما توليد    مي‌كنيــم د   ر بيماری‌هاي خاص و 
اصطلاحا صعب‌العلاج مثل انواع سرطان يا بيماري‌هاي كليوي يا‌ 
ام‌اس كاربرد    د   ارد    و د‌ر تمام د   نيا يك يا حد   اكثر د   و مشابه 
خارجي براي آنها هست. د   اروهاي مشابه خارجي با قيمت‌هاي 
بسيار بالاتر به بازار عرضه مي‌شوند    و د   ر نتيجه توليد    د   اخلي 

اين محصولات نه تنها از نظر قطع وابســتگي به خارج براي ما 
حائز اهميت است بلكه با توجه به قيمت بسيار مناسب د   اروي 
بيولوژيك توليد    د   اخل، از اين نظر هم كمك قابل توجهي به 
وضعيت اقتصاد   ي افراد    مبتلا و خانواد   ه‌هاي آنها مي‌شود    و 
آنها را از پرد   اخت هزينه‌هاي سنگين معاف مي‌كند   . اين فعال 
صنعت د   اروهاي بيولوژيك با بيان اينكه بيماري فقير و غني 
نمي‌شناسد    و د   ر صورتي كه د   ارو متناسب با توان مالي بيمار 
توليد    نشود    زند   گي بيماران به خطر مي‌افتد   ، خاطرنشان 
كرد   : اقلام د   ارويي بيولوژيك د‌اخلي با همان كيفيت د   اروي 
مشــابه خارجي قيمتي به مراتب نازل‌تر د   ارند    و گاه قيمت 
آنها 40 د   رصد    قيمت د   اروي خارجي است. اين د   ستاورد    
مهم كه توســط متخصصان د   اخلي و فرزند   ان اين مرز و بوم 
به د   ســت آمد   ه بايد    با قوانين حمايتي و اجراي د   رست و د   
قيق اين قوانين ارج گذاشته شود   . متاسفانه د   ر برخي موارد    

طي سال‌هاي گذشته از قبيل وارد   ات د   اروهاي مشابه بد   ون 
د   ر نظر گرفتن توليد    د   اخلي و بد   ون رعايت كرد   ن استاند   
ارد   ها و تســت‌هاي كيفي لازم اين حمايت زير سوال رفت اما 
 د   ر د   ولت جد‌يد    شــاهد    تحولات مثبت و حمايت از توليد   

 د   اخل هستيم. 

بازار روسيه را از د   اروي مشابه آمريكايي گرفتيم
خانم حامد   ي‌فــر با بيان اينكه هلد   ينگ ســيناژن علاوه بر 
تامين نيازهاي د   ارويي كشــور بازارهاي صــاد   راتي را نيز 
هد   ف‌گذاري كرد   ه اســت، مي‌افزايد   : واقعيت اين است كه 
د   اروهاي بيولوژيك توليد   ي ما توســط تمام متخصصان د 
اخلي مورد    تاييد    قرار گرفته‌انــد    و  د ر بازارهاي صاد رات 
نيز مراحل آزمايش و تست‌هاي مربوطه را با موفقيت پشت سر 

گذاشته‌اند  .

د ر حال حاضر ما د   ر بازار روســيه حضور بسيار موفقي د   اريم 
و د   اروهاي مشــابه آمريكايي را كه از برند   هاي جهاني هم به 
شــمار مي‌آيند    زير ســايه د   اروهاي ما قرار گرفته‌اند    و بازار 
روســيه را كاملا به ما واگذار كــرد   ه‌اند   . با كشــور تركيه هم 
 تعامل تجاري خوبي برقرار كرد   ه‌ايم و قرارد   اد   ي براي توليد    
د   اروهاي بيولوژيك تحت ليســانس ما د   ر اين كشور به امضا 
رسيد   ه است. اين افتخار بزرگي براي ايران است كه ما د   ر سطح 
بازارهاي صاد   راتي به عنوان صاحب اين فناوري و اعطا‌كنند   ه 
ليسانس توليد    د   اروهاي بيولوژيك شناخته مي‌شويم. به اين 
ترتيب افق صاد   راتي مطلوبي د   ر برابــر د   اروهاي بيولوژيك 
ما وجــود    د‌ارد    كه عــاوه بر ايجــاد    ارزش افــزود   ه و ارز 
آوري براي كشــور مي‌تواند    جايگاه ايران را به عنوان كشوري 
 صاحب فنــاوري د   ر صنعت د   اروهاي بيولوژيك د   ر ســطح 

جهان مطرح كند   . 

با وجود    تحريم هم د   اروهاي بيولوژيك را بدون 
مشكل توليد    كرد يم

وي با اشاره به شــرايط تحريم و مشكلاتي كه اين شرايط براي 
صنعت د   اروي كشــور ما ايجاد    كرد   ، اظهار كرد   : صنعت د   
اروهاي شيميايي به د   ليل اينكه بخش زياد   ي از مواد    اوليه 
خود    را وارد    مي‌كند    د   ر اوايل تحريم د   چار مشــكلات جد   
ي شــد   ند    البته بعد كانال‌هايي ايجاد    شد    و محد   ود   يت 
تحريم‌ها براي صنايع د   ارويي كمتر شد    اما د   ر همان مقطعي 
كه تحريم جلوي انتقال پول و مواد    اوليه د   ارو را گرفت كمبود    
برخي اقلام د   ارويي د   ر كشور محسوس بود   . نكته جالب توجه 
اينكه د   ر شرايط تحريم صنعت د   اروي بيولوژيك دچار مشكل 
نشــد    و بيماراني كه نيازمند    د   اروهاي ما بودند    كمبود  ي 
احساس نكرد   ند    و آن هم به د ليل بومي بود   ن فناوري و قطع 

وابستگي ما به خارج د   ر اين د   اروها بود   . 

»كسب‌وكار« از وضعيت توليد و بازار داروهاي مخصوص بيماران خاص گزارش مي‌دهد

شكسته شدن قيمت داروهاي بيولوژيك با توليد داخلي
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کشاورزي

رئيس ســازمان امور اراضي كشور ويلاســازي را از عوامل تهديد بخش 
كشاورزي دانست و گفت: با ارائه راهكارهاي لازم بايد زمينه پيشگيري و 

كاهش اين روند فراهم شود. 
به گزارش ايرنا، قباد افشــار در جمع مديران ســازمان جهاد كشاورزي 
استان البرز از تبديل سطوح شــيب‌دار به باغ به‌عنوان يكي از مهم‌ترين 
راهكارهاي پيشگيرانه در اين زمينه نام برد و افزود: برخي سطوح شيب‌دار 
را در محدوده اراضي كشاورزي براي ويلاسازي انتخاب مي‌كنند كه پديده 

نامطلوبي است. 
وي يكي از اولويت‌هــا در بحث حفاظــت از اراضي كشــاورزي را رفع 

تداخل‌ها دانست و گفت: بايد به‌گونه‌اي عمل كنيم كه خيال مردم از بابت 
سرمايه‌گذاري و فعاليت در بخش كشاورزي راحت باشد. 

وي اظهار داشت: يكي ديگراز اولويت‌ها حفظ اراضي كشاورزي و حمايت 
از بهره‌برداران است و نبايد بگذاريم اراضي از دست بهره‌برداران خارج شود. 
وي اضافه كــرد: جلوگيــري از قطعه‌قطعه شــدن زمين‌هــا از ديگر 

ضرورت‌هاست و با متخلفان در اين زمينه برخورد قانوني مي‌شود. 
افشار ادامه داد: اجراي طرح كاداستر ظرفيت قابل توجهي در زمينه كمك 
گرفتن از نظام مهندسي براي كاهش مشكلات بخش كشاورزي فراهم 

مي‌كند و اين طرح در استان البرز بايد با جديت دنبال شود. 

وي اظهار كرد: بايد به پيمانكاران، شركت‌هاي مشاوره‌اي، بخش خصوصي 
و نظام مهندسي به عنوان همكار و نه طرف قرارداد نگاه كنيم و اين مهم را 

همواره مدنظر داشته باشيم. 
رئيس سازمان امور اراضي كشور افزود: استان البرز توانمندي نمونه شدن 
در زمينه كاداستر در سطح كشور را دارد و بايد تلاش‌ها و اقدامات براي 

شكوفايي اين توانمندي صورت گيرد. 
افشار در بخش ديگري از ســخنان خود گفت: تشكيلات مناسبي براي 
بخش مديريت امور اراضي استان البرز  طراحي شده و اين استان از اين نظر 

در وضعيت خوبي است. 

ويلاسازي كشاورزي را تهديد مي‌كند

عضــو هيات‌مديــره كانون 
انجمن‌هاي صنايــع غذايي 
بــا بيــان اينكه مــردم بايد 
بتوانند به‌راحتي از توليدات 
نامرغوب شكايت كنند، گفت: 
دستگاه‌هاي نظارتي بايد گزارش بدهند كه بودجه‌هاي 
مربوط به نظارت بر صنايع غذايي را چگونه هزينه مي‌كنند. 
ابوالحسن خليلي درباره عقب‌ماندگي صنايع غذايي ما 
در سال‌هاي گذشته اظهار كرد: پتانسيل‌هاي زيادي در 
صنايع غذايي داريم اما كمتــر مورد توجه قرار مي‌گيرد 
به‌طوري كه دستگاه‌ها و ماشين‌آلاتي كه در صنايع ما مورد 
استفاده قرار مي‌گيرد تقريبا به‌روز است. خليلي تاكيد 
كرد: صنايع غذايي ما چيزي در فرمولاســيون و صنايع 
بسته‌بندي كم ندارند اما كنار آن، توليدات بي‌كيفيتي 
نيز وجود دارد كه صنايع معتبر ما را نيز زير سوال مي‌برد. 
وي درباره ريشه‌هاي توليدات بي‌كيفيت برخي از صنايع 
غذايي گفت: سودجويي و عدم‌نظارت كامل و پايش در 
زمان عرضه باعث شده با تقلبات اين‌چنيني روبه‌رو باشيم. 

تقلب در صنايع غذايي تنها مربوط به ایران 
نیست

خليلي با بيان اينكه تقلب در صنايع غذايي تنها مربوط 
به ايران نيست، يادآور شد: يكي از مطالبات شهروندي ما 
مي‌تواند اين باشد كه دستگاه‌هاي نظارتي بيلان دهند 
كه بودجه‌هايي را كه براي نظارت بــر صنايع غذايي 

اختصاص داده مي‌شود، چگونه هزينه مي‌كنند. 
وي اضافه كرد: بخشــي از تقلب ها مربوط به توليدات 
صنايع غذايي در سطح عرضه اتفاق مي‌افتد و ارتباطي 

نيز به صنايع غذايي ندارند. 
خليلــي در توضيح تخلفات عرضه گفت: متاســفانه 
مواردي نيز مانند نگهداري طولاني‌مــدت و خارج از 
محيط مناسب محصولات صنايع غذايي را در كشور 
 شاهد هســتيم كه آثار نامطلوبي بر كيفيت توليدات 

صنايع غذايي دارند. 

وي اضافه كرد: پيچيدگي رسيدگي و نظارت بر تقلب در 
صنايع غذايي در دنيا روزانه پيشرفت مي‌كند كه بايد به 
آنها بيشتر پرداخته شود و كنار آن به اخلاق توليد و مسائل 

فرهنگي توليدكنندگان توجه كرد. 
وي تصريــح كــرد: در مــواردي نيــز شــرايط و 
دستورالعمل‌ها باعث شده كه توليد‌كننده اخلاق‌مدار 
ما نيــز در بعضي موارد چشــمش نبيند و دســتش 
 بلغزد، بنابراين صنايع غذايــي و قوانين نيازمند يك 

پايش كلي هستند. 

تعميم تقلب يك برند صنايع غذايي به كل 
صنعت اشتباه است

عضو هيات‌مديره كانون انجمن‌هــاي صنايع غذايي 
گفت: تعميم تقلب در يك شركت به كل صنعت اشتباه 
استراتژيكي بوده كه كل صنعت و توليد ما را نشانه گرفته 
اســت و در درازمدت باعث مي‌شود كه مصرف‌كننده 

كالاي خارجي را بر كالاي ايراني ترجيح دهد. 
خليلي تاكيد كرد: ســهم صنايع غذايــي ما در توليد 
 ناخالص داخلي 12 درصد اســت و در كالاهاي بالاي 
10 نفر حدود 270 هزار نفر از اشتغال كشور را به‌عهده 
دارد. وي گفت: صادرات صنايع غذايي كشور 2 ميليارد 
دلار بوده و به‌راحتي قابل افزايش به 5 ميليارد دلار است 
كه 70 درصد اين صادرات به عراق و افغانستان رفته و 

مابقي آن به 60 كشور دنيا صادر مي‌شود. 
 

مردم بايد بتوانند عليه كالاي نامرغوب از 
صنايع غذايي شكايت كنند

عضو هيات نماينــدگان اتاق بازرگانــي ايران گفت: 
در كشــور ما بايد سيستم و بســتري فراهم شود كه 
مصرف‌كننده به‌راحتي بتواند عليه كالاي نامرغوب در 
كوتاه‌ترين زمان شكايت و از حقوق خود در مقابل كالاي 

نامرغوب دفاع كند. 
وي اضافه كرد: حركت كمپين‌هاي نخريدن در كشور 
مطلوب نبوده و اشتغال كشور را نشانه گرفته و بهتر است 

به كمپين‌هاي مطالبه افزايش كيفيت تبديل شود. 

عضو هيات‌مديره كانون انجمن‌هاي صنايع غذايي خواستار شد 

مردم از محصولات غذايي بيك‌يفيت شكايت کنند

شايعه‌سازي دلالان براي ارزان 
خريدن برنج ايراني

دبير انجمن وارد كنندگان برنج گفت: هر ســاله 
در زمان فصل برداشت براي اينكه برنج به قيمت 
كمتري از كشاورزان خريداري شده و سود بيشتري 
نصيب واسطه‌ها شود، شــائبه‌ بي‌كيفيتي مانند 

اختلاط برنج مطرح مي‌شود. 
مسيح كشاورز با اعلام اين خبر اظهار كرد: يكي از 
موضوعاتي كه زمان خريد برنج كشاورزان رونق 
مي‌گيرد، موضوع اختلاط برنج ايراني با برنج‌هاي 

خارجي است. 
به گزارش تسنيم، وي خاطرنشــان كرد: به‌طور 
معمول اين شــايعات در فصل برداشــت مطرح 
مي‌شــود اما با پايان برداشــت در اسفندماه اين 

اظهارات فروكش مي‌كند. 
دبير انجمن واردكنندگان برنج ادامه داد: چنين 
شايعاتي باعث نگراني مردم و كاهش قيمت خريد 
برنج مي‌شود و اين اظهارات بهترين شرايط را براي 

خريد ارزان فراهم مي‌كند. 
وي تصريح كرد: با نگاهي به آمار توليد يك ميليون 
و 800 هزار تني برنج در كشور مشخص مي‌شود 
كه براي اختلاط آن نياز بــه 180 هزار تن »برنج 
سفيد« پاكستان يا اروگوئه‌اي وجود دارد كه ميزان 
واردات آنها بســيار كمتر از اين ميزان است زيرا 
عمده برنج وارداتي هندي است. كشاورز يادآور شد: 
واردات برنج‌هاي اروگوئه‌اي، آرژانتيني، پاكستاني 
و تايلندي كه ممكن است توســط مرزنشينان 
يا شــركت بازرگاني دولتي بــراي تامين ذخاير 
استراتژيك صورت گيرد به 180 هزار تن نمي‌رسد 
كه بخش عمده آن نيز قبل از آنكه براي اختلاط 
به بازار برسد توسط مرزنشينان مصرف شده يا در 

سبد كالا و موارد مشابه قرار مي‌گيرد. 

خبر

معاون خاك و آب وزارت جهاد كشاورزي خبر داد 
اجراي آبيــاري نوين در 200 

هزار هكتار اراضي كشاورزي
معاون خاك و آب وزارت جهاد كشاورزي گفت: تا 
پايان امسال 200 هزار هكتار از اراضي كشاورزي 

به شبكه آبياري نوين مجهز مي‌شود. 
علي‌مراد اكبري با اشــاره به اينكــه تاكنون يك 
ميليون و 400 هزار هكتار از اراضي كشاورزي تحت 
پوشش طرح‌هاي آبياري نوين قرار گرفته اند، افزود: 
چنانچه منابع و اعتبارات مالي به‌موقع تامين شود، 
طرح‌هاي نوين آبياري تا 400 هزار هكتار از اراضي 

كشاورزي قابل اجراست. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وي گفت: 
براســاس برنامه 10 ســاله 4 ميليون هكتار از 
اراضي كشــاورزي به روش‌هــاي نوين آبياري 

مجهز مي‌شود. 
معاون خــاك و آب وزارت جهاد كشــاورزي 
همچنين پيشنهاد داد؛ منابع و اعتبارات مالي 
طرح‌هاي سدسازي در كشور به اجراي طرح‌هاي 
مصرف بهينه آب در بخش مصرف اختصاص يابد. 
اكبــري گفــت: اين پيشــنهاد در جلســات 
مشترك وزارت جهاد كشــاورزي با مسئولان 
وزارت نيرو مطرح شــده اســت و عزم راسخي 
 براي عبور از بحران كم‌آبي در بين مســئولان 

وجود دارد. 
وي افزود: براي رفع بحران مشــكل كم‌آبي در 
كشور بايد قواي مقننه، قضائيه و مجريه با يكديگر 

همكاري و همراهي كنند. 
معاون خاك و آب وزارت جهاد كشاورزي بيان 
كرد: استقبال كشــاورزان از روش‌هاي آبياري 
نوين به‌دليل هزينه‌بر بودن با انتظارات و وضعيت 

بحراني منابع آب همخواني ندارد. 

خبر

نايب‌رئيس اتحاديــه باغداران گفت: 
باوجود مناسب بودن توليد محصولات 
خشــكباري از نظر كميت و كيفيت، 
ميزان خريدوفــروش اين محصولات 
نسبت به پارســال حدود 25 درصد 
كاهش يافته است. مجتبي شادلو اظهار كرد: آفات و بيماري‌ها 
هميشــه تهديدی براي محصولات كشــاورزي بوده ولي در 
برداشت محصول امسال تغيير خاصي ايجاد نكرده و وضعيت 

توليد مناسب است البته در زمينه خريد.

امسال بارش در مناطق محصولات باغي خوب بود
وي با اشاره به خشكســالي موجود اظهار كرد: گرچه امسال 
بحث خشكســالي و كمبود بــارش مطرح مي‌شــود اما در 
مناطقي كه براي كاشــت محصولات باغي مناســب است و 
اغلب كوهستاني هستند، شــاهد بارندگي‌هاي خوبي بوديم. 
وي ادامه داد: در مديريتي كه بحــث آبياري‌ها، مانند آبياري 
تحت فشار و آبياري قطره‌اي داشــتيم، موفق به حل مشكل 
بزرگ در زمينه آبياري شــديم كه هــم در افزايش مقدار و 
 كيفيت محصول موثر است و هم در شرايط خشكسالي به نفع 

كشور است. 
كاهش معامله خشــكبار، به‌دليل كاهش قدرت 

خريد
شــادلو با بيان اينكه ميزان خريدوفروش خشــكبار امسال 
نسبت به ســال قبل با كاهش روبه‌رو بوده، گفت: با وضعيت 
ركود در اقتصاد مواجه هستيم و در مقايسه خريدوفروش سال 
قبل نسبت به امسال با بيش از20 تا 25 درصد كاهش روبه‌رو 
هســتيم كه اين البته از كاهش محصول نيست بلكه به‌دليل 
كاهش قدرت خريد است. نايب‌رئيس اتحاديه باغداران ادامه 
داد: درمجموع در بخش خشــكبار كه تاريخ فساد كوتاه‌مدت 
ندارند و با توجــه به جايگاه خاص ما در ايــن بخش از توليد، 

هيچ‌وقت با تهديد جدي در انواع محصولات روبه‌رو نبوديم. 

وضعيت توليد گردو خوب است
وي در تشريح وضعيت محصولات خشكبار با بيان اينكه توليد 
گردو امسال از وضعيت خوبي برخوردار است، گفت: گردو در 
مناطق نيمه‌گرمســيري مانند كرمان، تهديدي در قالب يك 
بيماري گياهي داشت كه خود شخص وزير هم براي بازديد از 
باغات رفت و گزارش آن ارائه شد. درمجموع ما در اين محصول 
افزايش توليد مناسبي داشتيم كه از كيفيت بسيار خوبي هم 

برخوردار است. 

آسيب به بازار بادام با واردات بادام خارجي
اين عضو مجمع ملي خبــرگان كشــاورزي واردات بي‌رويه 
بادام خارجي را آســيبي براي بازار اين محصول دانســت و 
گفت: با اينكه فرصت براي كشــت بادام بــا توجه به وضعيت 
اقليمي ما وجود دارد ولي كشت اين محصول در حد مطلوب 
صورت نمي‌گيرد كه البتــه در چندوقت اخيــر هم واردات 

بادام خارجي در بازار اين محصول اختلال ايجاد كرده است؛ 
هرچند شايد محصول خارجي در ظاهر درشت‌تر و جذاب‌تر 
باشــد ولي اصلا كيفيت قابل مقايســه‌اي در مقابل محصول 

داخلي نــدارد. وي افزود: فندق نيز به انــدازه باغاتي كه دارد 
و وضعيت توليدش خوب اســت و حتي در بحث تازه‌خوري 
اوضاع نسبت به سال گذشته خيلي مناسب و متعادل‌تر بود، 

كه اين نشان‌دهنده فراواني محصول است. شادلو در ادامه با 
بيان اينكه در بحث توليد، تهديد جدي يا خطر قابل توجهي 
وجود نداشــته و وضعيت توليد مناســب بوده است، اظهار 

كرد: امســال در اين محصــولات افزايش قيمتــي نخواهيم 
 داشــت و در بحث عرضه هم وضعيت خيلي مناسب‌تر و بهتر 

خواهد بود. 

نايب‌رئيس اتحاديه باغداران اعلام كرد

كاهش 25 درصدي خريد محصولات خشكباري 
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اصناف

براي اطمينان از سلامت آجيل، بايد مدتي 
آن را در دست نگه داشــت و در صورتي 
كه دست رنگي شد، نبايد آن را خريداري 
كرد زيرا نشان‌دهنده استفاده از رنگ‌هاي 

غيرمجاز است. 
رئيــس اتحاديه خشــكبارو آجيل فروشــان تهــران  در گفتگو با 
»كســب‌وكار«، ضمن بيان اين مطلب اظهار داشت: آجيل‌هايي كه 
كرم‌زده باشد و نم يا رطوبت داشته باشد، براي خريد مناسب نيست و 
به‌طور معمول تخمه‌هايي كه به دست رنگ پس بدهند يا پسته‌هايي 
كه بيش از حد قرمز باشند، از مصاديق آجيل‌هاي رنگي، نامرغوب و 
غيربهداشتي هستند.  مصطفي احمدي افزود: باوجود اينكه مصرف 
آجيل‌هاي بسته‌بندي شــده و داراي تمامي علائم تضمين‌كننده 
سلامت كالا، مانند پروانه ساخت، تاريخ توليد و انقضا، هنوز در فرهنگ 
خريد شهروندان جا نيفتاده است اما بايد دانست خريد اين نوع آجيل، 
تمامي ملاك‌هاي يك خريد مناسب را داراســت.  وي با بيان اينكه 
هموطنان بايد از تهيه انواع آجيل از دست‌فروش‌ها يا از اتومبيل‌هايي 
كه داخل آن به عرضه انواع آجيل مي‌پردازند، خودداري كنند، تاكيد 
كرد: بايد آجيل‌ها را از محل‌هاي مشخص، مراكز آجيل‌فروشي ثابت 

و داراي مجوز آجيل‌فروشي يا قنادي‌هاي داراي مجوز تهيه كنند. 

قيمت آجيل 10 تا 15درصد كاهش يافت
به گفته رئيس اتحاديه خشكبارو آجيل فروشان تهران  دليل افزايش 
قيمت برخي خشكبار مثل بادام هندي، بادام آمريكايي يا مغز گردوي 
شيلي جلوگيري از واردات غيرقانوني خشكبار بوده، ولي به‌طور كلي 
در 6 ماه گذشته ركود بر بازار حاكم بوده و قيمت بقيه اقلام نسبت به 

سال گذشته كاهش يافته است. 
مصطفي احمدي اظهار كــرد: به‌طور ميانگين مي‌توان گفت قيمت 
آجيل در مقايسه با سال گذشته حدود 10 تا 15 درصد كاهش يافته 

است. 
وي ادامه داد: البته پســته از اين قاعده مستثناست چون با توجه به 
صادراتي بودن آن و اينكه قيمت آن را دلار مشــخص مي‌كند، تنها 
كالايي است كه در حال حاضر قيمتش با گذشته تفاوت چنداني نكرده 

و فقط حدود 5 تا 6 درصد گران‌تر شده است. 

پيش‌بيني توليد 190 هزار تن پسته در سال جاري
احمدي گفت: سال گذشته حدود 180 هزار تن پسته در ايران توليد 

شد كه 110 هزار تن آن صادر شد و پيش‌بيني‌ها حاكي از توليد 190 
هزار تني آن در سال جاري است. 

رئيس اتحاديه خشكبار و آجيل‌فروشان همچنين درباره توليد ميوه 
خشــك توضيح داد: ميوه خشك توليد داخلي اســت و وارداتي در 
اين زمينه نداريم. با توجه به اينكه حدود 3 ســالي است فعاليت در 
اين زمينه آغاز شده ولي اســتقبال خوبي از اين موضوع نشده است 
و صادرات چنداني نيز نداريم.  وي در عين‌حال بيان كرد: متاسفانه 
در چند سال گذشته هزينه توليد ما بالا بوده كه اميدواريم در دولت 
جديد اين موضوع اصلاح شود. بايد هزينه توليد‌مان را كاهش دهيم 
چون هر چقدر قيمت كالاها مناسب‌تر باشد، فروش بيشتري خواهيم 
داشت. او درباره امكان توليد بادام هندي در ايران نيز گفت: بادام هندي 
آب‌وهواي خاص خود را مي‌طلبد و كشور ما امكانات توليد در اين زمينه 
را ندارد.  به گفته وي بادام هندي در اصل آفريقايي است ولي هندي‌ها 
آن را به‌صورت خام از آفريقا خريداري كرده و طي فرآوري كه روي 
آن انجام مي‌دهند، بادام را از پوست آن خارج كرده و پس از آن صادر 

مي‌كنند كه سريلانكا نيز در كنار هند در اين زمينه فعال است. 

توليد كشمش در كشور بيش از مصرف است
رئيس اتحاديه خشــكبار عنــوان كرد: در بعضي مــوارد مصرف 
كشمش يك چهارم ساير خشكبار پرمصرف مانند مغز بادام است. 
مصطفي احمدي درباره وضعيت بازار كشمش اظهار كرد: وضعيت 
جوي در امســال به‌گونه‌اي بوده كه محصول كشمش امسال بد 
نيســت و با توجه به ميزان مصرفي كه اكنون در كشــور داريم، 
اكنون توليد كشمش در كشــور بيش از مصرف است. او افزود: ما 
صادركننده كشمش هستيم و اكنون انواع كشمش سبز، طلايي 
و... شهرهاي استان آذربايجان و تاكستان به كشورهاي اروپايي و 
آسياي جنوب شرقي صادر مي‌شود. او درباره مصرف كشمش در 
كشور بيان كرد: به‌طور كلي از كشمش استقبال كمتري نسبت به 
ساير انواع خشكبار مي‌شود. در بعضي موارد مصرف كشمش يك 

چهارم ساير خشكبار پرمصرف مانند مغز بادام است.
 احمدي با بيان اينكه اين روزها، وضعيت بازار كشمش نسبت به ساير 
خشكبار در وضعيت تعادلي به‌سر مي‌برد، بيان كرد: به‌طور كلي قيمت 
كشمش متعادل است ولي به‌هرحال وضعيت خشكبار در سال‌هاي 
مختلف متغير است و مثل محصولات كشاورزي از شرايط آب‌وهوايي 
ناشي مي‌شود. بايد در نظر داشت كه با توجه به اينكه هزينه‌هاي توليد 
باوجود همه تلاش‌هايي كه براي كاهش آن شده، همچنان بالاست، 

اگر قيمت محصولاتي مانند كشمش پايين بيايد، يعني وضعيت عرضه 
و تقاضا به‌گونه‌اي باشد كه خشكبار با قيمت پايين به فروش برسد، 
طبيعتا كشاورز ضررمي‌كند. او خاطرنشان كرد: بنابراين براي در تعادل 
نگه‌داشتن قيمت انواع خشكبار بيش از هر چيزي ضروري است كه 

تدابيري اتخاذ شود كه هزينه‌هاي توليد محصولات كاهش يابد. 
كمبود نظارت بر عرضه خشكبار

مصطفي احمدي، رئيس اتحاديه خشــكبار و آجيل فروشان  تهران 
همچنين مي‌گويد: آجيل و خشــكبار داراي قيمت مصوب دولتي 
نيستند و برحسب عرضه و تقاضا داراي قيمت‌هاي شناور هستند كه ما 
براساس فاكتور كيفيت محصولات را در آجيل‌فروشي‌ها قيمت‌گذاري 

مي‌كنيم. 
وي معتقد است، طبق قانون آجيل‌فروشــان مي‌توانند روي فاكتور 
خريد محصولات فرآوري شــده 10 درصد سود لحاظ كنند، ضمن 

آنكه امكان دريافت ســود 10 درصدي روي فاكتور محصولات خام 
براي آنان نيز وجود دارد. بنابراين عدم قيمت‌گذاري دولت، نبود قيمت 
مصوب و كمبود نظارت بر عرضه خشكبار باعث هرج و مرج در بازار اين 
محصولات شده به‌طوري كه واحدهاي عرضه‌كننده آن به دلخواه و به 
نام كيفيت‌هاي متفاوت روي اين محصولات قيمت‌گذاري مي‌كنند. 
با توجه به اينكه بارها مطرح شده اســت با گران‌فروشان بازار آجيل 
برخورد خواهد شد، ديده مي‌شود كه برخي از آجيل‌فروشان فقط روي 
سبدهايي برچسب قيمت مي‌زنند كه قيمت‌هايي در حدود استاندارد 
دارند و در مواردي كــه اقلامي را كه گران‌تر از قيمت تعيين شــده 
می‌فروشند، روي سبد محل نگهداري آن قلم جنس قيمت نمي‌زنند. 
مثلا پسته‌اي كه قيمت آن، در حدود 35 تا 55  هزار تومان تعيين شده 
است، در مبالغ 80 و گاه 90 هزار تومان مي‌فروشند،درحالي كه روي 
سبد مثلا 55 هزار توماني قيمت خورده اســت، روي سبد 80 يا 90 

هزار توماني قيمتي زده نشده كه اين موضوع راه برخورد با متخلفان را 
دشوارتر مي‌كند. وي همچنين در ادامه گفت: يكي از مشكلات مهم 
ما واحدهاي بدون مجوز و واحدهايي هستند كه تداخل صنفي ايجاد 
كرده و به‌ويژه در اعياد و مناسبت‌هاي سال كه خريدوفروش آجيل رونق 
مي‌گيرد، فعال‌تر مي‌شوند.  رئيس اتحاديه خشكبار و آجيل‌فروشان 
تهران ادامه داد: برخي واحدها كه شغل‌شان آجيل‌فروشي نيست، در 
اين زمان‌ها شغل آجيل‌فروشي را در كنار شغل اصلي خود قرار داده و 
اقدام به فروش آجيل مي‌كنند ولي اين واحدها از آجيل‌هايي بي‌كيفيت 
استفاده مي‌كنند.  وي در عين‌حال هشدار داد كه حتما از واحدهاي 
مجازي خريداري كنند كه داراي پروانه هســتند و به‌صورت قانوني 
فعاليت مي‌كنند. احمدي گفت: بازرسان اتاق اصناف، سازمان حمايت، 
سازمان صنعت و معدن و اتحاديه بر فعاليت واحدها نظارت و با هرگونه 

تخلف برخورد مي‌كنند. 

رئيس سابق اتحاديه خشكبار و آجيل فروشان تهران  در گفتگو با »كسب‌وكار«

آجيل‌هاي رنگ شده نخريد

اتاق اصناف با همكاري شهرداري تهران براي حمايت 
از توليد ملي اقدام به اجراي طرح بازداران كرده است. 

رئيس اتاق اصناف ايران با اشاره به نزديكي ماه مهر و شروع 
به كار مراكز آموزشي گفت: با توجه به وضعيت بازار، درباره 
كالاهاي مصرفي ماه مهر كه بيشتر شامل لوازم‌التحرير و 
پوشاك مي‌شود سعي بر اين بوده كه با كنترل بازار و برقراري فروش فوق‌العاده در 
بنگاه‌هاي صنفي شرايط قابل قبولي را براي خريداران فراهم كنيم.  فاضلي با اشاره 
به برگزاري نمايشگاه در مصلاي تهران اظهار كرد: ما امسال با توجه به وضعيت بازار 
فقط يك نمايشگاه در سطح شهر تهران و در مصلي برگزار كرديم كه محصولات ارائه 
شده  از نظر قيمت با ساير بنگاه‌هاي صنفي فرق زيادي ندارند و نهايتا ممکن است  ۵ 

تا ۷ درصد تفاوت قيمتي داشته باشند. 

مجوز فروش فوق العاده فصلي داريم 
رئيس اتاق اصناف گفت: مخصوصا در لوازم‌التحرير چون بيشــتر كالاهاي ما 
وارداتي است، بر همين اســاس تفاوت قيمتي زيادي به‌وجود نيامده است. با 
توجه به اينكه قانونگــذار اين اجازه را به ما داده كه فــروش فوق‌العاده فصلي 
داشته باشيم بر همين اساس ما امسال ســعي كرديم در تهران و ساير شهر‌ها 
به‌طور همزمان اقدام به برقراري فروش فوق‌العاده كنيم.وي افزود: ســال‌هاي 
قبل نمايشگاه‌هاي ما با تخفيف ۲۰ درصدي فعاليت مي‌كردند كه امسال همين 
تخفيف‌ها در سطح بنگاه‌هاي صنفي و در تمام شهرهاي كشور انجام مي‌شود. 

فاضلي با اشاره به طرح بازداران گفت: اتاق اصناف با همكاري شهرداري تهران 
طرحي موسوم به بازداران را اجرا كرده‌اند كه هدف از اين طرح عرضه توليدات 

داخلي و فروش ويژه آن است. 
وي تاكيد كرد: اين نمايشگاه‌ها در 3 منطقه تهران برگزار شده است و بيش از 
۹۰ درصد از كالاهاي ارائه شده در آن ساخت داخل است و اميدواريم با برگزاري 
اين نمايشگاه‌ها كه با هدف حمايت از توليد داخلي و پيرو فرمايشات مقام معظم 

رهبري مبني بر اقتصاد مقاومتي است، از صنايع كشور حمايت كنيم. 
در هميــن رابطه و با توجــه به فرا رســيدن فصل مدارس نمايشــگاه توزيع 
لوازم‌التحرير بوي ماه مهر از 22 تا 28 شــهريورماه در مصلاي تهران ســالن 

شبستان داير است. 

  توليد داخلي کيفيت مناسب تري دارد 
در همين زمينه محمد صدقي‌نهاد‌شــيرازي، نايب‌رئيس اتحاديه نوشت‌افزار 
تهران در حاشيه افتتاح نمايشگاه بوي ماه مهر در گفتگو با »كسب‌وكار« گفت: 

در حال حاضر بيش از 70 درصد نوشت‌افزار از طريق واردات تامين مي‌شود. 
در شهريورماه بازار فروش لوازم‌التحرير، كيف، كفش و نوشت‌افزار رونق يافته و 

اين بازار باوجود نزديك شدن به فصل خزان داغ مي‌شود. 
به گفتــه شــيرازي، نوشــت‌افزار و لوازم‌التحرير از جمله كالاهايي هســتند 
كه در سال‌هاي گذشــته به لطف واردات رنگ و لعاب بيشــتري پيدا كرده و 

شخصيت‌هاي كارتوني غربي همدم دانش‌آموزان ايراني شده‌اند. 
اگرچه ايران هنوز در توليــد لوازم‌التحرير، باوجود بازار خوبي كه در كشــور 
وجود دارد، نتوانسته خودكفا شود اما به گفته نايب‌رئيس اتحاديه فروشندگان 
لوازم‌التحرير واردات اين اقلام به كشــور كاهش يافته و نزديك به 70 درصد 

نوشت‌افزار به كشور وارد مي‌شود. 
وي افزود: اكثــر كالاهاي وارداتي از چين و مالزي به كشــور وارد شــده و در 

سال‌هاي گذشته اين رقم نزديك به 90 درصد بود كه خوشبختانه با حمايت 
توليدكنندگان اين رقم به  70 درصد رسيده است. 

شــيرازي تصريــح كــرد: در حــال حاضــر توليــدات داخلي در مقايســه 
بــا كالاهــاي وارداتــي از كيفيــت مناســبي برخــوردار هســتند و حتي 
صــادرات نيــز بــه كشــورهايي ماننــد عــراق انجــام مي‌شــود و تمام 
 ســعي توليدكنندگان بــر اين بــوده تــا از طراح‌هــاي ايراني- اســامي

  استفاده كنند. 
وي با تاكيد بر اينكه ايران توان توليد لوازم‌التحرير را دارد، گفت: در سال‌هاي 
گذشــته به‌دليل تحريم مواد اوليه مورد نياز توليد به دســت توليدكنندگان 
نرسيد و موجب شد تا بازار كشور مملو از كالاهاي چيني و هندي شود درحالي 
که  با برداشته شدن تحريم ها و رسيدن مواد اوليه به دست توليدكنندگان از 
واردات بي‌نياز مي‌شويم. به گفته شيرازي كيفيت توليدات داخلي در مقايسه با 

كالاهاي مشابه خارجي بسيار خوب و مناسب است و حتي توليدات داخلي به 
ساير كشورها مانند عراق و افغانستان صادر مي‌شود. 

 رئيس اتحاديه سراجان تهران نیز در آيين بازگشايي اين نمايشگاه در گفتگو با 
»كسب‌وكار« گفت: نمايشگاه بوي ماه مهر با مجوز اتاق اصناف ايران همراه با 

30 درصد تخفيف در كالاها آغاز به كار كرد. 
محسن خردمند با اشاره به برگزاري نمايشگاه بوي ماه   مهر گفت: تمامي كيف 
و كفش عرضه شده در اين نمايشگاه توليد داخل و مورد تاي يد اتحاديه هستند 

و اجناس خارجي براي فروش در اين نمايشگاه قيمت‌گذاري نشد. 
به گفته خردمند، كيف و كفش‌هاي عرضه شده در اين نمايشگاه تماما ايراني 
است و كارشناسان اتحاديه آنها را برآورد قيمت و كيفيتشان را تاييد كرده‌اند. 

وي افزود: اگر كالايي كيفيت پايين داشته باشد در اين نمايشگاه قيمت‌گذاري 
نمي‌شود. محصولات ارائه شده در اين نمايشگاه با تخفيف 10 تا 30 درصدي 

به مشتري عرضه شده و از كيفيت مناسبي برخوردار هستند. وي همچنين به 
مردم توصيه كرد از مكان‌هايي خريد كنند كه مجوز رسمي خود را از اتحاديه 
 مربوط يا اتاق تهران داشته باشند و از نظر كيفيت و قيمت 100 درصد تضمين 
شده باشند. رئيس اتحاديه سراجان با اشاره به لزوم فرهنگ‌سازي استفاده از 
طرح‌هاي ايراني روي لوازم مورد استفاده دانش‌آموزان گفت: هنوز هم رغبت 
دانش‌آموزان به طرح‌هاي شخصيت‌هاي كارتوني بيشتر است ولي سعي ما بر 
اين بوده كه از طرح‌هاي شخصيت‌هاي كارتوني مانند شكرستان استفاده كنيم. 
وي تاكيــد كــرد: در اين خصــوص مذاكراتي بــا وزارت صنعــت، معدن  و 
تجارت انجــام داديم تــا به وســيله تبليغات بيشــتر مصرف‌كننــدگان به  
مصرف كالاي ايراني علاقه‌مند شــوند. بــه گفته خردمنــد ميانگين قيمت 
 كيف مدرســه عرضه شــده در ايــن نمايشــگاه از 25 تــا 80 هــزار تومان

 است. 

نايب رئيس سابق اتحاديه نوشت افزار تهران در گفتگو با »کسب وک ار«:

70 درصد نوشت افزار وارداتي است 
نمايشگاه بوي ماه مهر با مجوز اتاق اصناف و با تخفيف 30 درصدي در مصلي آغاز بهک ارک رد
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روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شــما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

»داستان اسباب‌بازي« در پيكسار
جابز كمي بعد از تصميمش براي اجازه به لســتر و كاتمــول براي توليد 
فيلم‌هاي تبليغاتي و كوتاه، خرگوشي را از كلاه جادويي​ا‌ش بيرون كشيد. 
او درباره يك قرارداد بازاريابي و توزيع 26ميليون دلاري با ديسني مذاكره 
كرد كه طبق آن کمپاني ديسني سرمايه لازم براي توليد يك انيميشن بلند 
تهيه شده توسط رايانه را تامين مي‌كرد. با توجه به اينكه ديسني مشتري 
پيكسار بود و نرم‌افزار پيكسار را براي مديريت انيماتورهاي معمولي خودش 
خريداري كرده بود، مديرعامل آن مايكل آيسنر و رئيس واحد انيميشن، 
جفري كاتزنبرگ كاملا از اين مساله آگاه بودند كه فناوري پيكسار كاملا نو و 
انحصاري است. ضمنا لستر هم بارقه‌هايي از هوشمندي را در نوعي جديد از 
انيماتورها از خود نشان داده بود. جابز درباره دو مدير ارشد ديسني قضاوت 
منصفانه‌اي داشت. او مي‌گفت آن دو نفر »اشتباهشان اين بود كه فناوري 
را درك نمي‌كردند. آنها تصور مي‌كردند پول‌شان را وسط ميز مي‌گذارند و 
همه‌چيز خودش درست مي‌شود. اما آنها هيچ حسي نداشتند كه واقعا چه 
خبر است.« زمان‌هايي مي‌رسيد كه او از بي‌اعتنايي‌هايي كه با آنها مواجه 
مي‌شد، به‌شدت از کوره در مي​رفت. وقتي از او پرسيدند چه چيزي شراكت 
ابتدايي ميان آي‌بي‌ام و نكســت را از بين برد؟ گفت: »سران آي‌بي‌ام هيچ 
چيزي درباره رايانه‌ها نمي‌دانند. هيچ چيز. در مقابل سران ديسني همه‌چيز 

را درباره اينكه يك فيلم واقعا خوب چيست و چه نيست مي‌دانند.« 
حتي با وجود اينكه او باور داشت كاتزنبرگ و آيسنر هيچ حسي درباره اينكه 
پيكسار چقدر مي‌تواند آنها را پيش ببرد نداشتند، جابز متقاعد شده بود كه 
فناوري پيكسار مي‌تواند در مدل كسب و كار صنعت انيميشن ـ كه يك هنر 
دستي محسوب مي‌شدـ انقلابي ايجاد كند. وي متوجه شده بود كه شراكت 

با ديسني كم و بيش شركت را حفظ مي‌كند. 

مديريت تصميمات مديريتي
يكــي از مباحــث مهــم در مديريــت 
تصميم‌گيري، ثابت قدم بودن در تصميمي 
است كه به عنوان يك مدير اتخاذ كرده‌ايم 
اما يك سوال بجا هم اين است كه وقتي به 
هدف نرسيديم تا كجا و چه زماني بايد در 
ادامه اجراي تصميم خود ثابت‌قدم بوده و 

به موفقيت آن اميد داشته باشيم؟
پشتكار، اميد و ثبات همگي از شــروط موفقيت​اند؛ اما اصرار بيجا به ادامه 
تصميمي كه اشتباه اســت ـ هرچند كوچك و ناچيز باشد ـ ممكن است 
صدمات غير قابل جبراني به كسب و كار شما بزند. از نشانه‌هاي نرسيدن 
به هدف و اشتباه بودن تصميم اتخاذ شده مي‌توان به اين موارد اشاره كرد: 

به طور مداوم نياز به تغييرات در حد كلان داشته باشد 
به طور مداوم احتياج به شارژ از طرف مدير داشته باشد 

عدم دريافت و مشاهده بازخورد كافي يا مناسب 
ديركرد در رسيدن به اهداف كوتاه‌مدت تصميم اتخاذ شده 

افزايش شديد ريسك رسيدن به هدف 
به طور كلي از عواملي كه باعث مي‌شــود تصميم‌گيري ضعيفي داشــته 
باشيم، مي‌توان به 5 مورد اشاره كرد: ترس‌هاي مديريتي، انتخاب نادرست 
و غيرواقع​گرايانه هدف، توجه به شايعات و حباب‌ها، در نظر گرفتن تعصبات 
و اعمال تبعيض‌ها در تصميم خود و دقت نكردن به جزئيات موردنياز در 

اتخاذ يك تصميم. 
در نهايت بايد گفت قبول اشــتباه براي يك مدير نه​تنها دليلي بر ضعف او 
نيست، بلكه نشان‌دهنده اقتدار اوست؛ چراكه نشان مي‌دهد قدرت پذيرش 
اشتباه را دارد.بنابراين پيشنهاد مي​شــود تعصبات در تصميم‌گيري‌ها و 
مديريت‌تان را كنار بگذاريد و نگاهي واقع‌گرايانه‌تر به مســائل پيش آمده 

داشته باشيد. 

گوگل، از نوآوري تا اختراع
در طول چند سال اخير، استراتژي گوگل از 
»نوآوري« به »ابداع« تغيير جهت داده است؛ 
ابداع عبارت است از فرايند تبديل پول به ايده 

در حالي كه نوآوري يعني تبديل ايده‌ به پول.
شــاهد اين امر را مي​توان كاهــش معنادار 
محصولات نوآورانه گوگل و تمركز روي توسعه 
كسب و كار از طريق تمليك كسب و كارهاي 
نوآور ديگران دانست. گوگل در چند سال گذشته ميلياردها دلار براي خريد ده‌ها 
شركت هزينه كرده اســت. اين در حالي است كه در ظاهر همچنان كسب و كار 
اصلي گوگل، پول درآوردن از تبليغات مرتبط با جستجوســت.گوگل در 2 سال 
اخير و به‌ويژه بعد از مديرعاملي لري پيج به‌وضوح تلاش مي‌كند خودش را از »غول 
جستجو« به »غول شبكه‌هاي اجتماعي« تبديل كند. در واقع در اين استراتژي 
جديد، پلتفرم »گوگل پلاس« محور تمامي فعاليت‌هاي گوگل شده است. تمركز بر 
تركيب تمامي محصولات گوگل با گوگل پلاس و حذف سرويس‌هاي پرطرفداري 
مانند گوگل ريدر و تعطيل كردن بسياري از محصولات و اپليكيشن‌هاي ديگر 
)از جمله گوگل باز، گوگل ويو و …( براي مجبور كردن كاربران به مهاجرت به 
گوگل پلاس از مهم‌ترين اقدامات گوگل در اين راســتا بوده است. گوگل به اين 
ترتيب مي‌خواهد بگويد محصول اصلي‌اش يك پلتفرم شبكه اجتماعي است كه با 
سبدي غني و متنوعي از محصولات ـ از جستجو گرفته تا كتابخانه عظيم ويدئوي 
يوتيوب - تكميل مي‌شود. در خبرهایي داشتيم كه لري پيج دو برنامه بسيار مهم را 
كه منبع اصلي بزرگ‌ترين نوآوري‌هاي گوگل در سال‌هاي حيا‌تش بوده‌اند تعطيل 
كرده تا كاركنانش را روي بهبود حداكثري گوگل پلاس متمركز كند: آزمايشگاه 
گوگل و برنامه صرف ۲۰درصد زمان هفتگي روي پروژه‌هاي شخصي. حالا بايد 

منتظر بمانيم و ببينيم كه آيا گوگل در اين راه جديد هم موفق خواهد بود يا خير؟

تاريخ كسب و كار

يادداشت مدير

كالبدشكافي كسب و كار

كاربرد روابــط عمومي در فضاي كســب‌وكار و 
تجارت، مي‌تواند موثر و موفقيت‌ساز باشد و علاوه 
بر آن در ضمانت ســامت كار و رسيدن به نوعي 
كســب‌وكار اخلاقي، نقش مهمــي را ايفا كند. 
 به‌همين دليل از چند ســال پيش، اصطلاحي را 
به كار بردند به نام »روابــط عمومي تجاري« كه 
بعدها به عنوان شاخه‌اي از روابط عمومي كاربردي 
و عملي توسط تعدادي از همقطاران محقق، بسط 

و توسعه پيدا كرد. 
روابط عمومــي تجاري، به معنــي كاربرد روابط 
عمومي و بهره‌برداري از تاكتيك‌ها و تكنيك‌هاي 
ارتباطي در راستاي كمك به امر تجارت و ارتقاي 
سود با رويكرد مشــتري‌مداري و تاكيد بر اخلاق 

كسب‌وكار و حقانيت مشتري است. 

امروزه عدم توجه به اين شــاخه از روابط عمومي 
كاربــردي، يكــي از معضلات اساســي صنعت 
تجارت در كشور ما محســوب مي‌شود و همين 
مساله خود در ايجاد مسائل ديگر همچون ضعف 
فرهنگ تجارت، عدم‌كارايي بازاريابي بين‌المللي و 

ديپلماسي تجاري موثر واقع شده است. 
بنابرايــن ضعــف در بازاريابي روابــط عمومي، 
هزينه‌هــاي هنگفتــي را بــر پيكر تجــارت در 
حوزه‌هاي داخلي و خارجي وارد ســاخته است. 
عدم اســتفاده از متخصصان روابــط عمومي در 
اين امر كه مي‌توانند از طريق رســانه‌ها اطلاعات 
مفيدي را در اختيار مشــتريان بالقــوه و بالفعل 
داخلي و خارجي قرار دهند، نهادهاي تجاري را در 
گام اول به سمت اســتفاده از روش‌هاي تبليغاتي 

مستقيم و پرهزينه ســوق داده است در حالي كه 
كاربرد روابط عمومي تجاري، مي‌تواند در كاهش 
بار هزينه‌اي آنها و نيز استفاده از روش تاثيرگذارتر 
ارتباط مستقيم، موثر باشد. از طرف ديگر كاربرد 
روابط عمومي مي‌تواند در بســط فرهنگ تجارت 
سالم و سودده، موثر باشــد و اين امر تنها از هنر 
 هشتم )روابط عمومي( برمي‌آيد و ناگزير بايد از آن 

استفاده كرد.
 تلاش در اين زمينــه از طريق موردي و قدم‌هاي 
مقطعي گرچه موثر اســت، اما به ايجاد و توسعه 
فرهنگ تجارت و كسب‌وكار نمي‌انجامد زيرا اين 
توفيق زماني شدني است كه اولا براساس برنامه 
راهبردي ارتباطي باشد و ثانيا تكرار و استمرار با 
رويكرد چندرســانه‌اي در قالب برنامه راهبردي 

قابليت يابد. 
علاوه بر اين روابــط عمومي تجاري بــه تجار و 
مشتريان بهاي بيشــتري داده و بستري را فراهم 
مي‌كند تا مشــتريان و فعالان تجاري، همواره در 
بطن تجارت باشــند و در تصميم‌ســازي فعل و 
انفعالات تجاري، هم‌انديشــي و همراهي لازم را 

داشته باشند. 
بنابرايــن چنانچــه بتوانيم بســتر نقش‌آفريني 
روابــط عمومــي را در كســب‌وكار و تجــارت 
ايجاد كنيــم، مي‌توانيــم از ظرفيت‌هاي بالاي 
 هنر هشــتم در رســيدن بــه اهــداف تجاري

 بهره‌مند شويم.
 اين امر شدني است به شرط تركيب هوشمندانه 

تجارت و روابط عمومي. 

روابط عمومي تجاري

رهبري منابع انساني
معرفي كتاب

كارراهه شغلي چيست؟
به عنوان مدير يك كسب و كار كوچك و علاقه‌اي 
كه به مديريت صحيح و علمي دارم، معمولا كتب 
و مقالات مديريتي زيادي را در طول سال مطالعه 
مي‌كنــم. در مباحث مديريت منابع انســاني، با 
اصطلاح »كارراهه شغلي« بسيار برخورد داشته​ام. 
مي​خواستم توضيح دهيد منظور از اين اصطلاح 

چيست؟
کارشناس: دنياي شغلي، دنياي پيچيده‌اي است؛ يا 
بايد براي خود كار كني يا ديگران. البته در هرحال 
آنچه اتفاق مي‌افتد در يك شبكه اجتماعي معنا 
مي‌يابد اما درجه‌اي كه فــرد بر قلمرو كارها تاثير 
مي‌گذارد، ميزان آزادي عمل او را تعيين مي‌كند و 

هر يك از ما كارراه‌هایي داريم. 
از زماني كه نسل استخدام‌هاي رسمي ساقط شد 
و پيشرواني نظير پيتر دراكر و تام پيترز هم بر طبل 
ساختن امنيت شغلي توسط خود افراد كوبيدند، 
توجه به شكل‌دهي هوشــمندانه به كارراهه در 
كشورهاي پيشرفته مضاعف شــد و شاخه‌هاي 
نوينــي از دانش پديد آمد. مثــا گالوپ، در يك 
پيمايش 20-30ســاله، قوانين كهنه‌اي كه بايد 
به زباله‌داني افكند را شناســايي كرد و در عوض 
قوانين جديد با محوريت توجه به نقاط قوت فردي 
را معرفي كرد. از اين رو هر يك از ما بايد به كارراهه 
خود جدي فكــر كنيــم و آن را در ذهن و عمل 

ترسيم کنیم. 
در چنين فرايندي يكي از موضوعات بسيار مهم، 
توجه به سازماني است كه در آن كار مي‌كنيم يا 
مي‌خواهيم به آن بپيونديم. داشتن درك درست 
از متناسب بودن ويژگي‌هاي فردي با ويژگي‌هاي 
ســازماني، به ما در انتخاب محل خدمت كمك 
خواهد كرد. اين موضوع بيش از 30ســال است 
كه به جد مــورد توجه پژوهشــگران قرار گرفته 
است. در واقع موضوع، اســتعداد و توانايي ما يك 
بعُد ماجراست و فرهنگ، فضا و عوامل ساختاري 
سازمان مورد نظر بعُد مهم ديگر. درباره استعداد 
و توانايي فردي، به قول روان‌شناســان، تناسب 
شخصيت شما با شغل مورد نظر بسيار مهم است اما 
درباره فرهنگ و زمينه سازماني، بايد مطمئن شد تا 
 چه اندازه آرزوها، نيازها و خواسته‌هاي ما با سازمان 

تناسب دارد.

اورژانس كسب وكار مهارت

وقتي تيمي را براي انجام كاري شكل مي‌دهيد، 
چقدر به تفاوت آدم‌ها در تيم توجه مي‌كنيد؟ به 
اين كه آدم‌هاي مختلف بــراي كارهاي متفاوت 
ساخته شــده‌اند و احتمالا قوانين يكسان براي 
همــه كار نمي‌كند؟ به اين فكــر كرده‌ايد فردي 
كه در تيم قرار اســت حضور داشــته باشد بايد 
بــر مبنــاي توانايي‌هايــش كار كند نــه نقاط 
ضعفش؟ به اين كه فداكاري و ازخودگذشــتگي 
 بيجــا ممكن اســت بزرگ‌تريــن ضربــه را به

 تيم بزند؟
 به اين كــه بعضي‌ افــراد تنها که باشــند بهتر 
كار مي‌كننــد تــا زمانــي كــه در جمــع قرار 
مي‌گيرنــد؟ به اين موضــوع فكــر كرده‌ايد كه 

برداشــت افراد از هدفــي كه قرار اســت به آن 
 دســت پيدا كنيد ممکن اســت چقــدر با هم

 متفاوت باشد؟
وقتي عضو يك تيم هســتيد چقدر بــه اين فكر 
مي‌كنيد كه هدف براي شــما چه معنايي​ دارد؟ 
آيا معني و دليلي كه شــما در انجــام دادن كار 
پيدا مي‌كنيد بــه اندازه كافي پررنــگ، واضح و 
همســو با ديگر اعضاســت؟ آيــا به ايــن فكر 
مي‌كنيــد كــه كاري را انجام دهيد كــه در آن 
عالــي هســتيد؟ چقــدر توانايي‌هاي خــود را 
 مي‌شناســيد و فعاليت‌ها در تيم را بر اساس آنها 

انجام مي‌دهيد؟
 آيا به اين فكــر مي‌كنيد كــه چالش‌ها ممكن 

اســت نتيحــه عــدم درك صحيــح متقابــل 
و عــدم درك درســت هــدف باشــد؟ الگــو و 
ســبك كاري خود را مي‌شناســيد و مي‌توانيد 
بــه هم‌تيمي‌هــاي خود ايــن ســبك و الگو را 
 توضيــح دهيد تــا از ســوءتفاهم‌هاي احتمالي 

جلوگيري شود؟ 
چــه در نقــش شــكل‌دهنده تيــم و چــه 
در نقــش عضــو آن، آيــا زمان‌هايــي را بــه 
 مــرور دســتاوردها و نــه فقــط نقــاط منفي 

اختصاص مي‌دهيد؟
اين‌ها سوالات مهمي هستند كه در شكل دادن، 
راهبري و فعاليت در تيم يا گروه بايد به آنها جواب 

صريح و شفاف داد.

تيم‌سازي و بودن در تيم

در دنياي منابع انساني، يكي از بزرگان معاصر اين 
روزها، ديويد اولريش است كه نگاه متفاوتي را در 
حوزه منابع انساني مطرح  و رويكرد ارزش‌آفريني 
 را جايگزيــن نــگاه ســنتي بــه منابع انســاني 

كرده است. 
او جايگاه واحد منابع انســاني را از يك كارگزيني 

ســاده به يك شريك اســتراتژيك ارتقا مي‌دهد. 
يكي از كتاب‌هــاي وي، كتاب »رهبــري منابع 
انساني« اســت كه با ترجمه دكتر بهروز قليچ‌لي 
توسط انتشارات سرآمد منتشر شــده است. اين 
كتاب حاوي نكات بسيار ارزشمندي در نقش‌هاي 
منابع انســاني اســت و نكات فراوانــي از تجربه 

شــركت‌هاي مختلف در زمينه منابع انساني ارائه 
مي‌كند كه كاملا عملياتي اســت. اولريش در اين 
كتاب تئوري‌هــاي خود را به زيبابي در پوشــش 
اين مثال‌ها طــرح مي‌كند. مثلا وقتي ســخن از 
بهبودهاي منابع انســاني مي‌گويــد، حرف‌هاي 
عجيب و دور از ذهــن و طرح‌هــاي خيالي ارائه 

نمي‌كند، بلكه درباره اتوماســيون اداري و بهبود 
فرآيندها و ارائه خدمات صحبت مي‌كند كه امروزه 
در بسياري از ســازمان‌هاي ايراني نيز وجود دارند 
و استفاده مي‌شــوند. اين مثال‌ها، خواننده‌اي را 
 كه در اين حوزه‌ها تجربه عملي داشــته باشــد، 

به‌وجد مي‌آورد.


